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Yeni bir toplumsal düzene geçit veren Ekiın sosya-
list devriminin siyasal ya da iktisadi açıdan bir prema,
türe doğumu simgelediğini düşünenler kelimenin bü,
tün anlamlarında iktidarsızdırlar.
Rus devrimi yalnızca sosyalizme yönelik bir sıçrama
olmayıp, çürüyen ve bunalrm-savaş-çöküntü üçgeninde
sıkışıp kalan insanlık için çok önemli bir çıkış yolu
olarak da tarihe yazrlmıştır.
l9ı.7 Ekimi ile başlayan sosyalizmin kuruluş tarihinde
karşılaşılan sorun ve tıkanıklıklar, ne görece azgeliş,
miş bir ülkede jakoben bir §Içrama yapılrnasınr, ne de
stçramanrn tek ülkede gerçekleşmesini tarih önünde
yargıl at abilir.

"BBKLEMEK Öİ,ÜVİU DEMEKTİ Irıİ
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7 Kasıın 1917'de Rusya'da işçi devletiııin kurulmasına yolaçan bir dev-
rinı gerçekleşti. Dünyoııııı küçümseııınesi mümkün olmayan bir parçasın-
da tarih yeniden düzene girdi; geçnıiş, "devrimden önce-devrimden son-
ra" olmak üzere ikiye bölüııdü.
7 Kasım, 19, yüzyıl, hatta daha öncesinden gelen sancılı bir birikimin,
gnıa özellikle 20. yüzyılın başlarından itibaren döşenen taşların üzerin-
de yükselıııiştir. Bu anlaında devrimin kendisini determinist bir yakla-
şımla ele almak ve onu bir son vuruş biçiminde görmek mümkündür.
Anıa,..
7 Kasını bu kadar basit değildir. Siyasi mücodeleyi sanat haline geti-
ren, geçmişte döşenen taşların sağlamlığının bir sonraki aşama için ke-
sin bir güvence vernıemesi, her anın, her yeni evrenin kendine özgü ge-
rekirlikler arayışı içinde olmasıdır.
7 Kasım bu anlamda, bugünkü yoygın Markşist söylemin anlayamaya-
cağı, kabulleııeıneyeceği denli öznel ve iradi ustalıklarla dolu bir ham-

'fOİ{;rr* insanlık tarihinin "bir avııç" bireyin o günkü performansı ile
yön değiştirınesine itiraz edenler için bir daha yaşanmaması gereken
bir gündür.
Insanlık tarilıinin çok geniş bir spektnım içerisinde bu tür öncü arayış-
lar aracılığı ile gerçekleştiğini bilenler ise, inanç ve bilgilerini dönüştür-
me gücüııden nıahnım etmek zavallılığını göstermek istemeyecekler, ye-
ni tarilıi fırsatlar kolloyacaklardır. Oıılar için,
7 Kasım, çok özel bir gündür...
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Tek Gıda ı İş'te
değişim sancısı

200. bin yyeye sahip Tek Gı-
da-Iş'in Istanbul Bölge Şube-
si'nin 21 Ekim'de yapılan Ge-
nel Kurulu'nda yönetim el de-

ğiştirdi.
Istanbul Bölge Şubesi, sendika
içinde ağırlığı olan ve 17 şube-
nin bağlı olduğu, 25 bin üyeye
sahip bir şubedir. Bu nedenle,
genel merkezi gericiler tarafin-
dan gasp edilmiş olan Tek Gı-
da-Iş'in geleceği açısından ku-
rul çok büyük bir önem taşıyor-
du. Yıllardır gerici ve faşistle-
rin elinde olan bazı şubelerin
yönetimlerinde meydana gelen
değişiklikler işte bu bağlamda
umut verici sinyaller verdi.
Tüm baskı ve oyunlara rağmen
gerici yönetimin hesapları al-
tüst olmuş ve Istanbul Bölge ye-
ni bir çehre kazanmıştır. 80 ön-
cesinde Üsküdar'da faşist terö-

rün baş destekçisi eski bölge
başkaru Şadan Boduroğlu bu
genel kurulda liste bile çıkarta-
mamıştır. Yeni yönetim Abdur-
rahman Uzunyaşa (Bölge Baş-
kanı), Hasan Özyurt (Bölge
Sekreteri), Korkut Güler (Mali
Sekreter), İhsan Yaşa (Teşkilat-
lanma), Özcan Mete (Eği-
tim)'den oluşmaktadır.
Şimdi, tek başına yeterli ve gü-
venilir olmayan bu değişimin
Genel Merkez ve diğer şubele-
re daha kalıcı ve kesin bir bi-
çimde yansıması için mücadele
edilmeli, Istanbul Bölge'de de
işin henüz başında olunduğu bi-
linmelidir.
Tek Gıda-İş'in geleneksel geri-
ci yapısının devrimci bir müca-
dele ile değiştirilmesi, Türk-Iş
içerisinde kazanılan ktiçümse-
nemeyecek bir başarı olacaktır.

Ekim ve işçi srnrfi
yural MAĞDENLİ

Mansur DEDE

Kşlık sarayın zaptedilmesi enıi, Avro-
ra'nın Kşlık Sarayı Neva nehinden to-
pa fiünışu ve 25 Ekim akşanıı II. Sov-
yetler Kongresi'nin toplanması... İşte
Ekim sosyalist deviminin zafei...
1917 Ekim devimi ile başlayan süreç,
emek-sermaye çelişkisiııi uluslararası
planda sosyalizm-kapitalizm çelişki ve
karşülığna döııüşti}rerek uluslararası
politikanın odak noktasını oluştııımuş-
tıır.
Ekim deviminin gerçekleşmesi, kapito-
lizmin ideolojilç etik ve toplunısal ege-
menlik sistenıinin aşılmasıııın ilk ve et-
kili adımı olınuş, böylece Ekim devimi
kapitalizmin ötesiııi işçi hareketine so-
mut olarak gösterebilme onuruııu üst-
lenmiştir,
Ekiın'in prestiji ve işçi hareketi nezdin-
de kazandığ meşrululç daha önceki
devimlerden forklı olaralç dofudan iş-
çi sınıfını merkeze alan bir iktidann
oluşmosı ile ilğlidir. Bu meşruluk faşiz-
me karşı elde edilen zafer ve işçi suııfı-
nın moral-ekon oıııik durumuııdaki fiili
düzehııe ile pekişıııiştin
Bıınıın sonucıı, taihte ilk kez işçi sınıfı
gerek kadrolar düzeyinde, gerekse kitle-
sel olarak siyasetin içeisine çekilıııiş,
bir sınıf olarak siyasalla şınıştır.
Dalıo henüz deviıııin ilk yıllannda sa-
noyi, ticaret ve tanmda; işletıne ve ko-
operatifle rde i şçi sııııfının denetleyici ro-
lüııe büyük bir önem veihııiş, devlet ve
sovyet öıgütlenıııesiııde aynı sınıfın bir
yönetici olarak eğitilıııesine çalışılmış
ve en öııenılisi, işçi sınıfı devinıin bir
kalkqııı olarak bıırjuvaziııin, ktiçük bur,
juva siııikleiıı sobotaj ve provakasyon-
lanna karşı en güvenilir ve öıgütlü güç
haliııe getiihniştir.
İşçi suııfı, kulaklara karşı ktjtlesel bir
çağnnın yapıIdığ ve topluınun tıjm dev-
imci olaııaklanııın kollektivizasyon
için seferber edildiği keskin dönenıeçte,
kızıl ordunun bir milis gücünden düzen-
li orduya geçişinde ve sovaşıo nazi or-
dulanna karşı tailıin yazdığ en oııurlu
savaşta Sovyet halkının yine en disiplin-
li ve özveili kesinıini oluştıımıuştıır.
Hiçbir zaman işçi suııfında böyle bir öz-
vei, böyle bir bilinçli katılım ve açıkça-
sı soryaliznıe dululan özlem,güven iç-
kin olarak varolanıaz. Ekim devinıinin
uluslararası işçi hareketine yönelik en

öneınli katlası, proletaryaya yaşarnın
heınen her alanıııdo kendi gücüııü ve et-

kisini sınayabileceği alanlar açması, bu
gııç ve etkiııin dofudan sonuçlanııın
alınabileceğ ko şullan yaratnı ası dır.

Kongreler sürüyor
PETROL-İŞ sendikasının 20. Olağan Genel Kurulu yapıldı. Cevdet Selvi'nin

ağrlığnı koyduğu kurulda genel başkanlığa da yeniden Münir Ceylan seçildi.

Ve eski yönetimden yalnızca teşkilatlandırma sekreteri Mehmet Çelik seçileme-

di. Genel Kurul'un en önemli gündem maddesini ana tüzük değşiklikleri teşkil

ediyordu. Tüzükte yer alan ve 1980-83 ruhuna uygun maddeler tartışmaya açıl-

dı. Bu konu özellikle grev yasağ olan kamu işyerlerinde büyük önem taşımakta.

Bu arada Genel Kurul'da görevden alınan Yarımca Şube Başkanı Muzaffer Gür-

kan ve şube yöneticilerinin durumu da tartışıldı. Her firsatta sendikal demokrasi-

den sözedenlerin, ilk fırsatta "sendikal hiyerarşi" gerekçe gösterilerek insanları

görevden almalarr kınanü.
Genel Kurul'da ayrıca, Aliağa direnişi, yapılan sözleşmeler ve işten atılan 1460

işçinin durumu ile Petkim'in satışına karşı yapılması aylar önceden itibaren gün-

deme gelen gcnel grevin kademeli olarak hayata geçirilmesi ele alındı.

şryıf ve sİyaset
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Otomobil - İş 11. Genet Kurulu :

Alan memnun satan memnun)

Otomobil-İş'in Olağan Genel Kurul'u
20-2L-22 Ekim tarihlerinde yapıldı ve
beklenildğ üzere canlı, tartışmah bir
kurul yaşandı. Genel Kurul içinde bu-
lunduğumuz sendikal orta[un geneline
uygun olarak Genel Merkez'in empoze
ettiği listenin faz|a ,zor|anmadı$ bir ör-
nek oldu. 86'da genel başkanlık koltu-
ğunun sahibi Ilhan Dallıılıç ile Celal
Ozdoğan'ın tasfiyesi ile son buldu ve
eski genel sekreter Celal Özdoğan
Otomobil-Iş'in genel başkanlığna seçil-
di. Tasfiye edilen bir başka yönetici
de eski teşkilatlanma sekreteri Ismail
Aykanat'tı. I. Aykanat'ın yerine Cihan-
gir Başkaya seçildi. Mehmet Çapar ge-
nel başkan yardımosı olarak kaldı ve
eski genel eğitim sekreteri Mahmut
Karakoç sendikal eğitimler konusunda
onca eleştiri toplamasına karşın genel
sekreter oldu. M. Karakoç'dan boşalan
yere ise Osman Yıldz seçildi. Bu ye-
ni bileşim (yeni genel mali sekreter
H. Kara'nın varlığı da gözönüne ahndı-
ğnda) genel sekreter-genel başkan çe-
kişmesinin biteceğinin ve 80 öncesi
Maden-Iş ekolünün yenilikçi çizgisinin
daha kesin bir hakimiyetinin tescili an-
lamına geüyor.
Genel Kurul'da en büyük tartışma do-

ğal olarak sendikal birlik konusu gün-
deme geldiğinde yaşandı. Genel Mer-
kez'in projesi sendikal birlik sorununu
tek tek diğer sendikalarla birleşme ve
Çetik-İş ile birleşmeyi TÜRK-İş'e katıl-
mada ba sıçrama tahtası olarak gör-
me, öte yandan Türk-Metal'i tabandan
etkileme doğrultusunda idi. Genel Ku-
rul'da genel merkezin tabanı bilgilen-
dirmeden yaptığ kapı arkası birlik g<i
rüşmeleri gündeme geldi. Bursa Koca-

Kongreler Sürüyor
BANKS, 21.10.1989'da yapılan olağanüstü Genel Kurul ile BASİ-
SEN'e katilma kararr aldı. Bir tabela sendikasına dönüşmekten
son anda kurtulanlara genel kurulda "şimdiye kadar neredeydiniz"
sorusu yöneltildİ. Genel Kurul'da Yapı Kredi Bankası ile sürdürü-
len sözleşmelerde BASİSEN'in hangi etkin dayanışmayı gerçekleş-
tirdğ de gündeme geldi.
YOLİŞ Sendikası yaptığı Genel Kurul ile yeni sendikal döneme
girdi. Genel Başkanlığa yeniden Bayram Meral getirildi. Meral'in
Türk-İş genel başkanlığı yanşına girebileceği söyleniyor.

eli delegeleri Özdemir-İş i]e yapılan
pazarlıklann deklare edilmesini ve işçi-
lere aktarılmasıru dile getirdiler.
Çelik-Iş ile birleşip Türk-Iş'e katılma
taktiğinin ise ancak sınıf sendikacılığı
ilkeleri toprağa gömülerek hayata geçi-
rilebileceği dile getirildi. Çünkü, olası
bir birleşmiş sendikada koltuk kapacak
Çelik-Iş yöncticileri, Türk-Iş içinde fa_

şist Mustafa Özbek grubunu destekle-
yenlerdir.
Ceht Özdoğan ekibinin sendikal taba-
na yanlış .aktardı§ bir diğer birlik. sü-
reci de'TURK-Işte birlik". TURK-Iş'Ie
birlik ayııen Türk-Iş içerisindeki muha-
lif sosyal demokrat sendikaoların yöne-
tim karşıtlğ temelinde ele aldıklan gi-
bi ele alnıyor. Otomobil-Iş ileride bir
parçası olacağı . metalurji işkolundaki
sendikanrn Türk-Iş içi reformist muha-
lefete eklemleneceği bir süreci öngörü-
yor. Genel Kurul'da bu açık daveti ka-
rar olarak geçirtme projeleri vardı, fa-
kat gelen tepkiler bunu engelledi.
Genel Kurul'da yine muhalefet delege-
leri sendikanın MESS dayatmalanna
boyun eğmesini, grup sözleşmesinin bir
kader gibi algılanmasıru eleştirdiler. Ve
bu eleştiriler merkez tarafindan daha
önce olduğu gibi 'TİS'in işçilerin baskr-
sıyla imzalandıS" yanıtıyla karşılandı ki
bu da inkar edilemez bir gerçeklikti.
MESS'e karşı oluşturulan sözleşme tas-
lağırun, bağıtlanan sözleşmeye dönüşme-
si, Otomobil-Iş'in işkolunda tek başına
117 işyerinde greve çıkması ile olasıy-
dı. Fakat Türk-Metal ve Çelik-İş'in tu-
tumu, garip beklentiler içerisindeki
Otomobil_Iş yöneticilerini acız kldı.
O.nce TIS komisyonları daraltıldı ve
TIS imzalandıktan sonia Temsilciler

Meclisi toplandı. Bu bir emrivakiydi.
ve bu kamburu da hala sırtlannda ta-

şımaktadırlar. Muhalefet bu konuda ge-
reken tavn almrştır.
Öte yandan Genel Kurul'da Deıırimci
Muhalefetin elini kolunu en fazla bağ-
layan olgu sendikal taleplerinin (refe-
randum, 1 Mayıs, tüzüklere getirilen
kısıtlamalar, DISK'in açılması vs.) üst
yönetiminki ile tamamen örtüşmesiydi.
Karşısında özgür talepler olmadıkça
merkez kendisini rahat his§etti ve iç
hesaplaşmaya yöneldi. Üstelik muhalefe-
tin programındaki belirsizlikler de dele-
gelerin kafalannda soru işarelleri yarat-
tı. Örneğin kaldınlması istenilen 13 ve
17. maddelerin yanlna 24. maddeyi ek-
lemek bir hataydı. Çünkü bu madde
değiştirilrniş ve anti-demokratik niteliği
ortadan kalkmıştı. Fakat hala 24. mad-
deye karşı ajitasyon yürütmek bir gaf-
letti.
İşyeri komiteleri dew,imci muhalefetin
önerdğ temel örgütlenme birimleriydi
fakat bu önerinin sendikal çalışmaya
ve işyeri temsilciliğ ve adeta alternatif
gibi sunulması, işyeri komitesi önerileri-
ni her niyete yenen helvaya çwirmişti.
Muhalefetin şube düzeyinde önerdğ
örgütlenme komiteleri, TIS komiteleri
önümüzdeki dönemde ne olursa olsun
hayata geçirilmelidir ve bu konuda
tüm sınrf bilinçli metalurji işğlerine
görev. düşmektedir.
Türk-Iş'te birlik önerisine karşı getiri-
len yeni bir konfederasyon alternatifi-
nin ise somutta hiçbir gerçekliği bulun-
muyor.
Muhalefetin Genel Kurul'da I22 oyda
kalmasırıın bir diğer nedeni de kendi
içinde birliği sağlayamamrş olmasıdır.
Yönetime dolaylı olarak destek çkan
demokratik sendikal birlik grubu, ve
Kartal SP etkisiyle seğlenler devrimci
muhalefeti zayıflatmıştır.
onümüzdeki üinem
* İşyeri sendika temsilciliği sınıf send!
kacılığ doğrultusunda geliştirilmelidir.
* TURK-Iş pazarlık ve kahlımla değil,
alternatif politika ve örgütlenme ile
dönüştürülebilir.
* Kapalı kapdar ardında birlik görüş
melerine pazarlıklara hayır!f Işkolu düzeyinde tüm gücümüz fa-

şist yönetimli'tÜRK-Metal'e yöneltilme-
I ve metalurji işçileri faşist sendikal
yönetimden kurtanlmahdf.
* Devrimci muhalefetin netlğ ve birli-
ğ, içrn progra_m taslağ oluşturulmalr-
dr.
* Sınıf bilimi ekseninde, işğ eğitimcile-
rin de yetiştirildiği sendikal eğitim_lere
a$rlık verilmelidir.
* Grev tüzüğiine karşı kampanya!
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Grev l«rıcılığını yasalaştırmak
n herşeyi yaptyorlaraa

ıçı

2822 sayılı yasa ve tüzük değişikliğl

1982 Anayasası sadece toplu sözleşme
uyuşmazlıklannda groı hakliından söze-
derken, hak grwi, dayaruşma geııi, 8e_
nel grev gibi işçi sınıfının en temel mü-
cadele yöntemlerine düşmanlığnı karutla-
mrştı.
?322 sayılı yasa ise burjuvazinin işçi sını-
fınr ekonomik ve anti-kapitalist mücade-
lede silahszlandırmanın aynntılarınr be_
lirliyordu. Anayasanın S4.maddesine göre
grw hakkı "ıyı nıyet kurallanna aykın
tarzda, toplum zaranna ve milli serveti
tahrip edecek şekilde kullarulamaz"dı.
Nasıl belirleyeceklerse?
Daha aynntıya inildiğinde tebliğ tarihi
ile uygulama tarihi arasında konan 6
günlük süre, bildirimin uygulama tarihin-
den 6 gün önce notere toıdi edilmiş ol-
maslnrn yeterli sayılmaması, pratik graıe
çıkrlmasınrn bürokratik yoldan engellen-
mesi anlamma geliyor.
Yasanrn 38.maddesine göre ise grev sü-
resinde işyerinde serbest üretim yapılabi-
l.ir. Üretilen mal ve stoklar çıkanlabilir.
Gerçekte bu madde birçok sendikal da-
vanrn ve graı kınohğnın tüzüksel arka
plarunı oluşturuyor.
Yasanın 43.maddesine göre groı süresin-
de işverenin grwe gkan işçilerin yerine
işğ çalıştırmayacağ belirtilmişse de, işve-
renler eğer stok eritme politikası uygula-
mıyorlarsa geçici işğ, kapsam dışı işçi,

çırak, endüstri meslek üsesi stajyeri ve
39.maddesine göre groı ve..lokavt dışı
kalan işçileri çalıştınyorlar. Üstelik işve-
rene yönelik para ceza|an da neredeyse
sembolik kalıyor.
Söz konusu yasa 8&89 döneminde bazı
değişikliklere uğadı. Teşmil ile ilgili
II.maddeye'letki için başvıırulduktan
sonra yetki sorunu çözülünceye kadar ve-
ya bu belgeyi aldıktan sonra yetki de-
vam ettiği sürece yetki kapsamına giren
işerleri için teşmil karan alınamaz" hük-
mü eklendi. 15.maddeye 'kurulu bulun-
duğu işkolunda çalıyn işilerin Vo lO'u,
nu temsil edemeyen sendika"run yetki iti-
nzında bulunamayacağ hükme ba$andı.
2L.maddeye getirilen değşiklik ise pratik-
te örneği görülmese de, görüşmelere gel-
meyen işveren için kısa sürede grw ka-
ran alabilme olanağı yaratryor. Değişik-
lik yap{an Z9.madde ise grw yasağı kap
samrnr genişletti.
Greıı ve lokavtın uygulanmasında işyerin-
den aynlmaya ilişkin 38.maddede birçok
tartlşmaya neden olan "civannda" sözcü-

ğii maddeden çıkarıldı. Bunun anlamı şu-
dur; grw süresince işilerin işyeri önün-
de vğ civarında topluluk teşkil etmeleri
yasaklanmrştı. Aynı maddede yapılan de-

ğişikliğe göre grw öncesi üretilen ürün-

ler ve her türlü stok grw süresince dışa-
n çıkarılmayacak, fakat grev sırasında ça-
lışan işilerin ürettiği ürünler satılabile-
cek ve dşan çıkarılabilecektir.
Graı gözcülerinin sayılan ise 48.madde-
deki..değişiklikle en çok Z'den 4'e gkarıl-
dı. Ote yandan groı gözcülerinin zorun-
lu ihtiyaçlarının nasıl karşılanacağ
Ç.S.G.Bakanlığ'nın çıkaracaS tüzüğe bı-
rakıldı. Ilgili yasanın 78.maddesinde yapF
lan değişiklikle grevde izin almadan yeni
işğ alan işverene verilecek cezalar 5.0(X)

ila 15.ü)O'den 50.000 ila 100.0ü)'e çıkanl-
mlştır.
Grw yapan her işğ yerine çalıştırılan
bir işçi için ise işverene hükmedilen ce-
za 150.000 (min.) Tl'dir. Elbette bu pa-
ranın özellikle büyük işletmeler ve tekel-
ci patronlar için ifade ettiği değeri söyle-
meye gerek yok.
2822 sayı|ı yasa 'bu işyerinde grev var-
dır" pankartı dışında başka bir pankartın
asılmasınr ve grev çadınnı yasaklıyordu.
Işilere iaşe yardımı bile DGM'ye gitme-
yı göze almay gerektiriyordu.
?322 sayılı yasanln dışında 5.10.1989 ta-
rih[ resmi Bazetede yaynlanan grwlerde
mülki idare amirlerince alınacak önlem-
lere ilişkin tiizük değişikliği ise groıin
özellikle toplumsal bir tepki ve okul ol-
ma işlwini budamaya yönelik önlemleri
içeriyor.
Yeni tüzük vali ve kaymakamJann groı
ve lokavt danışma kurulu oluşturmalan-
na ve bu kurulun grw sırasında gelişebi-
lecek toplumsal olaylara yapılacak ek
rnüdaheleleri saptama olanağı veriyor.
Bunlann başında her bir grev mahallini
ve fabrikayı diğer fabrikalardan izole et-
me önlemleri burjuvazi açısından asıl so-

runu oluşturuyor.
Öte yandan greııin politikleşmesine, di-

ğer işçilerle bir iletişim kurma mekanr
haline gelmesine ve özellikle patronla
karşı karşıya gelen, groıci işğlerin emek-
ten yana kişi ve kuruluşlarca desteklen-
mesine karşr grevlere özgü bir güvenlik
kuweti teşkilatlandınlıyor. Mahalli gü-
venlik kuwetleri, çevik kuwet ve jandar-
ma komando birlikleri bu iş için vali ve
kaymakam.ın emri altmda açıkça işçileri
enterne edecek.
Grevler için hazır tutulacak güvenlik
kuwetlerinin görwi "kamu düzenini bo-
zacak toplu hareketlerin" engellenmesi
olacak. Greve gidilen fabrika ve çevre-
sinde işğyi 'lasadışı eylemlere yönlendiri-
ci ve kışkırtıo nitelikte gazete, derğ,
broşür, el ve duvar ilanlannın dağltılma-
srrun önlenmesi iğn harekete geçmek
de yeni tüzü$in öngördüğü önlemlerden
biri. Bu uygulama girişimleri gerçekte iş

A.Cemal ATEŞCİ

çilerin üretimden gelen güçlerini kullan-
malannr engellemek, eğer engellenemez-
se de işçi hareketinin gerçek dostlanyla
buluşmasının önünü almak iğn yapıldı.
Yeni tüzük groıin krrılmaması için faali-
yet gösterenleri, öncü işileri açıkça istih-
barat nesnesi haline getiriyor. Görevlile-
re teyp kaydı, fotoğaf, film çekme yön-
temleri ile grarin izole edilmesini sağla-
mak, grevlere yönelik fişleme yetkisi ve-
riliyor. Bu düzenlemelere göre grev uy-
gulaması fabrikanrn, atölyenin önünde
beklenmesi, sazlı sözlü toplantı yapilma-
sı, eğlence düzenlenmesi de engel oluna-
cak faaliyetler içerisine giriyor.
Mülki idare amirleri işçilerin graı kıno-
lanna, üretim yapan işverene karşı olası
tepki ve karşı koyuşunu engellemekle de
yükümlüler. Groı dolayısıyla sıkıntısr çe-
kilen ürünlerin sağlanması yoluyla grw
knolığınr deıılet b:uzat kolluk güçleri
aracılıS ile üzerine alıyor.
Bu gelişmeler sosyalist hareketin sınırlr
da olsa hak arama mücadelesine girişen
işçilerle temas kurmasını engelleyebile-
cek niteliktedir ve zaman geçrneden bir
karşı kamuoyu yarahlmalıdır. Söz konu-
su tüzüksel önlemler bellıi san ve refor-
mist sendikaolar iğn işçiyi "aşın cereyan-
lardan" korumakta araç olacaklardır, fa-
kat işçi srnıfinı da siyasal duyarlılığn en
taz|a arttığ bir konjonktürde açık hava-
da hapsetmenin yasal çerçwesini oluştur-
maktadırlar.
Sendikalar, öncü işğler bu oyuna gelme-
melidirler. Ilerici ve sosyalist kamuoyu
iktidann bu son derece hesaplr, ideolo-
jik maneıırasına karşı mücadelenin bay-
raktarlığını üstlenmelidir.
Patronlann tüzüğii çıktığı yere gönderil-
melidir! Bekçi köpeklerinin işğ sınıfı ve
sosyalistler araslna girmesine izin veril-
memelidir.

Yayınevinden yenl

bir kitap daha :
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Ekim'den TürkiE' e bir

Türkiye sosyalisl haıekeliıiı gündem!
ne yavaş yavaş yeni bir "sorun" yerleş-
lirmek g!rckiyor. Sosya|ist iıİeoloji,
uzun erimde toplumun gündemine
hangi kanallardan gir€c€k?
Kimileri için çok basit; dcwimci propa-
gandanın a|ışılmış elemanları rr'aır, 

'bu
doğultuda yıirü(ii4ecck düz bk 9lış-
ma sosyalist ideolojinh önünü mut|a-
ka açar.,.
Tamamen kaışı çıkmak olnaz. Ger-
çekten de dcwimci propaganda geleoe-
ğımizde yer alan elemanların herbiri-
nin önemli işlev|eri var. Bunların bir
kenara konması mümkün değiI
Ancak. bugün dünya sosyalisİhareketi_
run yaşadığ s*lntılar ve l9l7 sonrasın-
daki.dcney birikimi, geleneksel prı.ıpa-
ganda elemanlaıınınltuIlanım tİrzı vc
bir bü(ün olarak yetcrsizliği konusun-
da öncmli sorun-Iar olduEu sinvalini
vermektedir.
1917'deki zenginlik
Rus dewimci hareketi t9l7've sclindi-
ğinde, sosyalist ideOlojiyi geiiş"kitle|e-
Ie tarihsel ve teorik çerçevesi i]e de-
ğl, ülkc ıoprağnda eı|iili Öüabilccek si_
yasal_idcolojik kaldıraç|ar aracılığyla
sunabiliyordu. Doğudan aıtı deAeİ İö-
mürü_sünün yasalarını ve kaynağnı ile-
ten-a-ktara! veya yeni toplum projesi-
1in_ ana hatlaıinı içeren 6iı pr6pag--
da biçimi ise bolşeüklerin de'ğl.'Sğ'la-
rın tercih eııiğ bt biçim oIuİoİdu.
Bunun bir açıklamasi var. is05-ıÇ07
sonrasında bolşeüllcr ve ona vakrn
kadrolar için adı konmamıs veva's,nr.-
la.rı çok da iİ belirlenme;iş 6ir kad_
ro seçkinciliği ya§anml§lır. KaDitatist
sömiirünün vasaları ve kavnağ ile veni
toplum projesinin tizellikİeri"ne ili(İin
taıt§mala, yığDlala dönük calısmalar-
da ciddi bL dönüşüm gcçifmĞkıc ve
"topraft -barış -ulusal" soİunların aıacı-
Iığru gereksinmekteydi.
Orglitsel_siyasal_ideoIojik olarak popü_
lızmin hemen 1üm qercilerini verıne
getiren SR'cı eğlirİlcrin ise iİi-dışİ
birdi. Bu nedcnĞ sıaırlı kücük 6uriu'_
va kesimde "kawanan" e§iılil<çi-(o-
miiıcü bir çerçeve ilc gerçekçi savılabi-
Iecek bir 1aıım poli1'lkaaınİ bi;birine

eklemekten öte biI §cy yaoamadılar.
Ceıçekçi olanr da zaİndn{a bolsevikle-
re kaptırdıJar.
Oysa, bolşeükJcrin yaşadığ. marksist
teorinin gereklisiyasll açılı-m ve darbe-
lere uyum|u hale getirildiği bir iç sü-
reç ve sözü edilen uyumun ideloloiik
kanallarla (toprai-baİış-ulusal) lopfu_
mun önemli kesimlerine, bcl|i'bir 

-dö-

nemeçte, sunulmaslvd!...
Bir dcwimci durumda nüfus coğunlu-
ğu bir yana, emekçi kesimleriıİ 6nemli
bir bölümünün sosyalizmi bilerek-ina-
narak öncünün ctrafinda kenctleDecc-
ği.düşüncesini bugün sawnanlar eğer
bilinçli bir'diploİasi" yapmıyorlar"sa,
hayal kırıklığına gcbe 6if' 'oÖtimizm'i
ile yaşıyorlaı demektir.
Awupalr komünisılere "l0 milvon as-
ker var arkamızda, sizin kac aıkeriniz
var" diye soran lenin, lO milyon sosya-
lizm savaşçısından mı söİcdiyorİu,
yoksa bolşevik çckirdeğn sürükleyebil_
me güciirıden mi?..
Fkim denef misürükleme gücüne, bel-
li bir _teorik mirası topluıia taşıyaca-
ğm diye ilkesizleşenlörin (merısevik-
ler) veya lopluma siyasal söylemi Ölma-
yan ve bu yüzden de zaman zaman şid-
dcti hırçııılığn dşaıurumu balinc gİti-
reo eşilIikçilerin (narodnikler) d-eğil.
b.9llitir mekanda gcrekcn tüm' biIişİeİ
silahIarla donaıılanİ bu anlamda raİip-
|erini külıiiel ve teori-k olarak eıkisü-
leştiren bir nitcliğin kendisini ifade et-
mede kimi ek araçlara vc dolavımlara
gercksinim duydığunu hissedcnlerin
(bolşevikler) kawşabildiğni göstermiş-
lir. Onemli olan, ek arağve ğolavımlİ-
rın doğrudan sosyaıist iİİidara tabi ol-
duğu.imajının_verilmesidir. Barış için,
loprai için, ulusal baskıların kal-kması
için sosyalist iktidar...
Türkiye}e bakarken
Tiirkiye'de sosyalist ideoloiinin kulla-
nacağ kanalia-rı saptarkeİ önce za-
man|aman|tr önemiıi kawamak. sı.ın-
ra da demokratik kazanımlarve iısan
haklan sawnusunun çok sınırlı ve kr-
sı(la},ıcı kanallar olduğunu. bağmsız-
iiçılığn sosyalist bir p-roçrİmı 7aıı[la-
lacağıı1 ulusal temaların a|lının çok

iazla ğzildiğ bir durumda ise kapsayı-
cı bir sınrf bazının l.ulturularıayalağnı
biJmek gerekiyor.
Ekim'in ışığnda, kendisini mümkiin
olan en gelişmiş bilişsel silahlarla do-
naıan bil niıeliğn hangi araç|aıı değer-
le ndi reıeğ. sor-usu _buğn gü"n de m c ge-
liyor, Uzeriode.çok_düşün-ülmesi gcıe-
kcn bu soruna ilişkin çok kısa biİ ön-
görüde buIuomak istiyorum.
Bugüne kadar ülkemizde yaşaüğımu
tüm deneyimlerin teısine. 

- 
bİr sİyasal

programın kendisini dışa wruıken, si-
yasal örgüılenmenin elrafına idcoloiik
bir cazibe scrpiolisi saçıIacağna, bİz-
zat o siyasa] örqütlenmenio bir ideolo-jik cazibe merkezi haline seıirilmesi-
nin mümkün olduğuou düs"iinüvorum.
Siyasal zor-şiddel-üderlik noİvonu--
misyonseverlikgüç lutkusu-etik eİozyo-
nu durduracak yeni bir moral dalsa-u-
lusal kişilik, tüm bunlar ne Tİirki-
yc'ye, ne de sosyalist örsüllcnmenin
vecibelerine aykdür. Bu roDlumu sü-
müksü yapıdaı çıkaracai ve İddialı ba-
le getirecek güç ve donanım ancak sus-
yalist harekeııe bulunmaktır. Ve belki
de, bu ülkede bir prestij gösterisi, bi-
rincil idcolojik tcma haI_frğ selir. Dev-
rimci propaganda sosyalizm i-n kcndisiy-
le beraber sosyalist mücadelel ön pl;-
Da çrKarır.

o Solda tBoşluki Var mı?
ı Demokratik Devrim :

Perspektifsizlik Mirası. I
a Avrupa Komifuıizmİ :

Günden Geceye
o TİP Tarihinden Kesitler-Il

(2. BöIüm)
. Marksist Ekonomi-Politik :

Yer ve Zaman Saptamasr
a Bir r<Zor Sosyolojisi»ne

Doğru

DroDa|.-l- anda dersı
Türkiye'de sosyaıistıerın topıuma hitap ederken sıyasat-örgütset araçları bir ide-
oloji haline getirebllme şansı bulunuyor.
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Çankay a'ya İstikrarsızlık seçllİyor !

Sosyalistlerin yaklaşımı, kendilerine politik sahnede
alan açacak gdlişmeleri ve olasılıkları temel almalıdır.
Çankaya'nın-Öİal'a nasip olması sosyalist mücadele
iğin geiriletici bir adım olmayacaktır.

Serdar AYDIN
ANAP'ın yaplst, parçalılığı sayesinde
kaosavıcı da olabildi, ve düzenin geneı
vöhelİsivle uwm arzetti. Böylesi bir ikti-
tiar,.j'ideoloji yapılanmasinın istikrarı
parantilemediği sörülmüştür; ama şu an-
Ea "parcalar"İn-birbirleiinden örgütscl
olarak b-ağımsızlasmalarr büsbütün den-
seden uzallasmava neden olacaktır. Bu
Eurum ANAP-'ın koalisyon partisi kimli-
ğini koruması yönünde bir baskı yarat-
inaktadır.
Muhalefet ise istikrar sorunu karşısrnda
politikasızlaşmaktadır. SHP'nin refl eksle-
İi sivasi iktidara vakınlaşmayı gözctme-
mekİe. bu oarti için Doğulu-mi]letvekil-
leri ild vcrİl öreüİlerdekl solculara karşı
mücadeİe daha-heyecan verici olmakta-
dır. DYP ise ANAP'ın benzeri bir ideo-

Bu ülkede art* her tartışma istikrarsız-
lığın bir nebze daha vükselmesine ne-
dEn oluvor. ANAP'ın azala1 oylarından
hareketle istenildiği kadar Ozal'ın cum-
hurbaskanlığı gayr-ı meşru il6n edilsin,
basbaİan Cğnk"ava'va hĞr sün biraz da-
ha"vaklaşıybr. Ffenİen söyl-cnmesi gere-
ken sudÜİ Türkiye'de cümhurbaşkanı-
nın kım olacağı iltı sistemin demokratik-
lesmesi ya da?üzenin meşruiycti arasın-
da herhİnsi bir iliski bulunmuyor. Orne-
ğin bir soğval-dembkrat cumhÜrbaşkanı-
İın varlığİ demokratikleşme kapılarını
açamayaclğı gibi, toplumun_siyasal hafı-
zdsI mbşrululiıartışmasının kalıcı sonuç-
lar vermesine müsait değildir.
Erken secim olasılığının zayıflaması üze-
rine tartıİmalar ikİalterndtite indirgen-
di. Ya partiler arasında uzlaşmayla baş-
ka bir hNAP'lı. va da Ozal... Bu düz-
lem bir kez kabu1 edildikten sonra dü-
zen oartileri arası tartışmalar da, düze-
nin lİangi yoldan daha iitikrarlı kılınabi-

leceğini temel alml§trr.
Düzen Deneeden uzaklaşıvor
İktidar parlisinin çok ğarçalı niteliği
önemli öğelerden biridir. ozal'ın baş-
kanlığı bıİakmasıyla parçaların dağılma-
sı ke§'nlikten uzdk bir öngörüdür. Baş-
kanın örgütün birliği açısıidan oynadığı
rolün, cumhurbaşkanlığına geçmesıyle
zavıflavacağı doğrudur. Ancak ozal'ın
vehi nİevtĞi AMAP iktidarını güçlendi-
ıici. dolavısıvla partivi birarada tutucu
vtinoe od işlev 'gördbilir. ANAP'ın iç
henseleri açİsından daha kesin bir öngö-
rü ş-u olabilir: ANAP'ın açık bir genel
seçÜn yeniIgisi yaşamadan tükenmesi
icin veterli neden voktur
bııtırı niıui.da tiıtan tek faktör özal
değilitir. 12 Ev|ül'den sonra Türkiye dü-
zef,i ideoloiİk [arklılaşmaları çelişik
ama kapsavığı bir bütünün içinde tutma-
va vtinÖldİ. Ideoloiik versiyon'ların ayrı
3iyasal örgütlerle dolaysız temsil bağı-
nİn zayıfTamasına da tanık olundu.

loiik-oolitik öz ile sırasını beklemekte-
Oiİ. ÖYP'nln radikalliği, yapısal olarak,
ANAP'ın yıDranmasıntn düzenin yıpran-
masrna döhÜseceği noktayla sınırlıdır.
Bu sorumlu'tutİmlara 

-rağmcn Türki-
ve'de busün muhalefet varoluşuyla bır ıs-
İikrarsızfik faktörü haline gelmektcdir.
ülkenin sivasaI seleceğindc muhalel'etin
muhaliflikt'e de-nse İrayışı, ANAP'ta
merkez-kaç ve - birlikii dinamikler,
Özal'ın otÜrduğu Çankaİa ile diğcr ku-
rumlar arasında- çelişkileİ, kaçınılmaz. sc-
cim. mesruivet ve Anayasa tartışmaüarı,
İlim Uunların orduda yaratacağı huzur-
suzluk vb. var. Hepsi birlikte ekonomik
Urnal,m eğilimlcriıİin ve Doğuda süregi-
den sorun'İarın üzerile oturtulduğunda
su sonuc vazılabilir: Istikrarsızlıkta ar-
İıs... üsĞlİt bu tabloda geçici de olsa,
kİmi vtlkselişler kaydetmcye aday lşç! h_a-

reketİ ile muhtem-el sosyalist muhalclet
eksiktir.
Sosyatistlerin İşi İstikrar Bekçi|iği
Değildir
Cu"mhJrUaşkanlığı seçimi içln solda
olumlanan-vol aİiayın ulusal uzlaşma ze-
mininde va da erken seçim sonrasında
belirlenm'esiydi. Bunun demokratikleş-
mİvle ileisiıİin bulunmadığı, öte_ y_and3l
çelİşkileİi bir süreliğine bastrrabııecegı,
hic blmazsa cumhurbaşkanlığı mevı<ı_ının

dehqesizlikten uzak tutulabileccği tekrar
edil-melidir.
İ.İ;r' iktidarının bugün bir y,eniden
tahtim edilişi, kısa süreli rahatlaması,
,uİn*u liberaİ|eşmenin değil, siyas.i gei-
'cilitin de kanallarını besleyecektır, öu
ikisT artık karşıt yönelişler değil, aynt.§ü-
recin birleşik 6ğeileridir Türkiye'de, Lıbe-
rallesmedeh sÖlun payına öyle önemlı
birsev düseceğine inAninak güçtür,
Ovğa' istilİ rars'İzl ığı n a rtışı sosyal ist ha re-
kdtin selişeceği -boşlukları derinleştire-
."tİi}.3odvalifi haröketin önünde bugün
,nlaun cıkhrıcı bir mavi dalga ya d_a ta-
İizleri İnlaşılır kılabilecek kısmi kaza-
;,rrl;; vo[." Sivasul sahnede muhtemel
sİjİİnİ.İ"İ İ."16la sosyal izmin güncelliği-
İi ıİtlsterebilmek açısından sgyısız. oıa-
nak"ve arqüman vaadediyor, _tsu olanax
düz-en ici-meşruluk tartışmalarr, parıa-
m"nt"r Öemo(rasinin sağlıklı işleyişi, ya
da oldu-bittilere karşı demokrasıyı. sa-

vunmak sibi bahanelerle demokratızme
kurban eöilmemelidir.
§"İruİİ.İl"İ açısından Çankaya'ya çıkan
"12'Evlüt'ün ğürdürücüsü ve demokrası
Ou-s.7nİ-Öİali degil, sol harekete_ alan
;;;;;;'"J.v 

-bir 
Ğtikrarsızlıktır, Şimdi

s,İsvalist saflarda ülkenin gündemıne gır_

mek icin hızlı bir olgunlaşma yaşanmatl-
dır. İst"ikrarsızhğın bünalıma dönü.şmesın_
den ancak ond6n sonra sözetmek yerln-
de olacaktır

eİn şevı_ERi UNUTMUvoR Muyuz? 
Metin çuLHAoĞLu
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va baslıvor,
Iş"."7'i,;!kl;; solu açısından hiç de küçünısenmevecek bir ronsıtr, Ne var ki sos,
"uİiiri'i"7-riiani';;ri",$Ziii;;h;-y;;t;ri,ii,; iüoi,no bimz fazıaca kaptıımışa
'b;;;;u;;.' oiii i gr rçr *Iii-if il g{iç' ai n eiiıe c" ır b i, du*. var zaman zaman
i;:r';;.";;;;-i;-r3i"i, ,;firkiy;;a; ;ıe olurca .oısun ben fırsa.t. bu.lpuşken kendi
',|i|riii;ri_iil;i";;;;i;";r;,-;irrş;;;ğ,*; yoııu bir karai koııekıi| biğimde aıdı,

# 
":İ'r'Ji^J:', 

!J!İ oo !o" /,}!r7 I'" n b u gü n k ü ko n j o n k t ü rd e k a.z a n d ı ğı b ü y ü k a n ı a m ı,

İ"lrİ;!*,aı*[ji:,#rl,aIşniı,|,oot!::,ıu,lr;ü,:f ,:,;!itıönemli

?i*-t "ı:Yi;*{i;İWıİ #:[t#i'#,itrtr iİfr#,"dir. Taihsel,ıeoik sorı,
menılein bulunması, ertelenemevecek, hayatı 

',,["§?,{,i2|[; vaımasıdır. Bu, Tür_' Ü;İİf İi';; ;;J; ;' iiı ii, ti, on ad a'b i r b a ş kıi ı e h l i,"k;;;:r;;';;;7ri;;;irlüiiı-i"iiıiiiıor a,ana radikaı iiyasal ıuıumıan, dü_

;7;';;;,,";;;y;i;;;i3;ri;l-;;;;t ;;;j;i;;.iiuoı,,k"n. Türkive solunun bir ka_

nadında düzenıe "y"şİİ",)"iilü' tii'iai"d.i lo doşidan biıiuva demokratiz_

minden esinlenmiş Oi, ,Zİİ'İİl'İ'İ,l;n;;,i'O kazanmaŞa başlamdsıdır, Her iki ke,

simin de. ıümüvıe "ı^;!;";;i;' 
;;";2;;j;, ;;iaiyİıanni ytıirmemiş kesimıeiy,

İİ.'İL-^İ^İrlıİİan Uir an önce kuflulması gere,kiyor,
'İı,ıif, liiiiii,iiiZ,iiii{iiaZ,,1iiiyi ,iıun1ın bİ asamada kitik bir senıezi va,

rİ!ı#tr;ii*r!fl ;:,i{"':i;Ii*i:İ"-İlirT:;İ;,;,*#*lrİX
bir tür loiistik destek dönü§ünl7rffi:İ;İrİY|b,, yordo Tüçkiyğir1 poılıik are,

trti"li:r!ff iifi;i!;;ki;y,;"bii;;;i;ii;^':rİnİrıoa#İ{-::;İ;r*

ri,İİ,!,,,İ,##İ##ü;ii',:',İffi İ{İA{{,'_İ[,#:r:,ir-:"##ı
ir,ri";;;;;;ü;;j"""rrı 

-;';;,:i;;i"ii"i" ,fiiriliiı, ,,,1,yorı Marksizmin devimci
'a}i' ı,iiii,- iti}iiyi'"iİ"{iii;';;;rr'ii.;;i iengesizıikıih oııııaııdır,

gelenek'ten
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İstanbul Üniversitesinde öğrenciler,
bu öğretim yılının başında kendileri-
ne yeni bir tuzağın kurulduğunu gör-
düler. Daha okul açılmadan yaklaşık
iki hafta önce polis Öğenci Dcrneği
üyelerinin bazılarrnr evlerinden, yeni

taşınmakta oldukları yurtlarından ge-

ceyarrları siyasi şubeye taşındı. İşi bu
yrl sıkı tuttuklarını, daha başta gözda,

ğ vcrerek kanıtlamaya çalışıyorlardı.
Öte yandan özellikle İstanbul Üniver-
sitesi İktisat Fakültesi Öğrenci Dcrne-

ğinde bütün sene boyunca tekke mü-

cadelesi yapan "devrimci sol güçlcr"
ile "faşist feodal eğitim karşıtları"(!)
hem birbirlerini hem de diğer dcrnck-

çi öğrencileri zor duruma sokacak bir
performans gösterdiler. Böyleliklc
okulun açılmasıyla birliktc bütün dev-

rimcilcri birarada toplayacak bir açı-
lış yerine ufak "grup açılışları" yapıl-
dı. Hem polisin rahatça kontrol ede-

bildiğ, izole etkinliklere mahkum
olunmuş oldu, hem de kamuoyunda
ses getirecek bir eylemlilik ile 1ıla
başlanamadı.
Polis üniversitenin açılışından bir gün

önce yurtları bastı ve zaten parmağın-
da oynattığı kimi sağhksız unsurlar
aracılığ ile sene başında kazanılacak
bir ivmeyi sabote etti.
FAŞİSTLERİN nİri KANLANDI
Öte yandan ilginç bir başka gelişme

de okulda "genç ülkücüler" imzalı bil-
dirilerin dağtılmasıydı. Faşist örgüt-
lenmenin özellikle dinci kesim içeri-
sinde geçtiğ miz yazı değerlendirmeye

çalıştığnı biliyoruz. Batı Anadolu ve

Ege'de kamplar kurdular ve bu kışa
hazırlandılar. Fakat sorun bu denli
basit değil elbette. Bugün tekrar sivil
faşist örgütlenme ile siyasi polis ve

MİT'in koordinasyonu gündeme gel-
miştir. Bir yandan polisin geçen sene-

kinden daha "önlemci" harekatı bir ta-
raftan da öğrenciler içerisinde karşı
devrimci bir örgütlenmenin palazlan-
dırılması raslantı değldi. Üniversite
içindoki faşist hareketin ilk özelliği is-
lami bir söyleme, ikinci özelliği ise
anti-kapitalist kimi sloganlara sahip
olmasıdrr ki bu da bu palazlanmanın
tabanına ve taktğne uyuyor.
Bu yl okul-idare işbirliğnin daha bü-

rik bir çapta gerçekleşeceğinden kim-
senin şüphesi olmamalıdır. Polis her-
gün akşam saat 9-10 arası okul için-
de arama yapmakta, okul dışında öğ-

rencileri Beyazıt karakoluna çekmek-
te, muhbir ağ örgütleme, polis-öğen-
ci statüsündeki öğrencileri yetiştirme-
ye özen göstermektedir. Polisin yeni

dönemdcki stratejisini kawamak,
-özellikle sidik yarıştırmak istemeyen-

devrimciler açısından çok önemlidir.
Akadcmik mücadelenin kna dönem-

de en ciddi sorunu dewimci öğrencile-
rin sawnmasrz, açık hedef durumuna

düşmemelcri sorunudur. Polisin öğ-

renci kitlesiyle arasındaki buzları çöz-
me yolundaki taktikleri, okullarda po-

lislerin katıldığı toplantılar düzenle-
mek noktasına gelmiştir. Siyasi polis
üniversitelerde açıkça polis-öğrenci fo-

rumları düzenlemeyi planlamaktadır
ve bu tuzaklar boşa çıkarılmalıdır.
Öğenci kitlesi içerisinde özellikle
akademik taleplerin ideolojik olgun-
laşma ile birarada yüklenilmemesi de

küçük burjuva tepkiselliğni palazlan-

dırmaya çalışan yobaz-ülkücü hareket-

ten yana tarafsızlaştırabilir.
Özellikle Çalşma Ekonomisi, Türk
Dili, Siyasal Bilgilerde yoğunlaşan ve

bazı gerici öğretim üyelerinden de

destek gören gerici öğrencileri bir sü-

re sonra karşımızda görürsek şaşlrma-
yalım. Her işe polisler, sivillcr, muh-

birler yetişecek değl herhalde. Görev
bu manewaları hesaba katarak karşı
taktikler geliştirmek. Polisin istemedi-

ği, en iyi planlanmış zamanda güç

gösterisine girişmek ve ideolojik mü-

cadeleyi, tepkisellikten ibaret protes-

toculuğa kurban etmemektir.

vöıt eı_iş DERGlsl yAzı lş_

LERİ ıvıÜoünÜ AvTAç vA-
RoL,uN TuTUKLANMASı-
Nı VE DEVRıMGı ceı,ıç-
LiK DERGisi vızı işı_sni
ıvıÜoünÜ GÜLTEN DE-
vıİR,İıt cöznı_rıNA ALıN-
MASıNı PRoTEsTo EDi-
YoRuz.
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M.Emin SERT ile solda birlik ve legal parti konularında görüştüIı

Yasal Parti Devrilil,
Siyaset:Birlik tartışmalan içinde kimi kesim-
ler şöyle bir değerlendirmede bulunuyorlar:
'Tartışma süreci yaşanrr ve bir noktada
program tartışılır. Ortaya, ortaklaşanlann bi-
leşimi bugün tartışanlardan farklr olsa da
bir program çıkar. Bu prograııun bir legal
partiye uyup uymayaca$ bundan sonra belli
olur." Tartrşma ufkunun bu denli belirsiz ol-
ması süreci, sizce nasıl etkiler?
Mehmet Emin Sert: Türkiye'de Marksist--
Leninist bir partinin bütünüyle legal olabil-
mesinin mümkün olmadığ baştan söylenebi-
lir. Sözkonusu yaklaşımdaki arkadaşlar ko-
nuyu tersyüz ediyorlar. Bunun yaşadığmz
sürece faydaL değil, tıkayıo olacağını düşü-
nüyorum. Türkiye'de yalnz legal parti açı-
sından değil, genel örgütlenme açısrndan
da, "nasıl bir program"da anlaştıktan sonra
"nasıl bir parti yapısı", "nasil bir örgütlü mü-
cadele" sorulan önem kazanacaktır. Bugün
aynı şeyleri söyleyenler ayru örgütlenme al-
tında bulunamıyorlar. Sorunun temelinde
örgütlenme ve mücadele anlayışlan yatıyor.
Bunu temel almak, tartışmalarda bunu ag-
ğa gkarmak daha gerçekğdirve soşyalist ha-
reketin aynşma ve netleşme süreçlerine çok
dahafazla katkıda bulunabitir. Ben bu arka-
daşlann sosyalizmin temel prensipleri, örne-

ğin proletarya diktatörlüğü, ya da daırim
perspektifi gibi konularda net görüşlere sa-
hip olmadıklanru değil, başka bir amaç taşF
drklanru düşünüyorum: Türkiye'de legal bir
partinin varolamayacağnı bu tartışmalarla
herkes görsün, istiyorlar... Sanınm bu yakla-
şımın ilerletici olması mümkün değil.
Siyaset: Ama birliğn net bir biçimi saptan-
mış olmadığna göre legal partiye sıcak bak-
mayan çwreler de tartışmanrn içindeyer ala-
biliyorlar. Bu avantaj olarak görülebilir mi?
M.Sert: Bir kere sorunu legal partiye kilitle-
memek lazım. Birlik sorununun yalnızcale-
gal parti çerçevesinde ele alrnması, aynşma-

çözümlenmeıniş olması legal partiye soğuk
bakmalarına neden olabilmektedir. Sonra,
birliğin düzlemleri agsından da bence farklı
yaklaşmak lazım.Bugün legal bir sol partide
ya da bir proletarya partisinde beraber ol-
may henüz düşünmeyen çaıreler açısından
başka birlik imkanlan sözkonusu. Tartışma-
ların esas faydası bu konularda ilerleme sağ-
lanmasr olacak.
Siyaset: Tartışmalann tek boyutu legal parti
olmamalı, bu doğu. Türkiye'de işçi sınıfinın
bilimsel sosyalist partisinin oluşumu ile bu-
günkü tart§ma süreci sizce ne kadar örtüşü-

yor? Tartışmanın odağına bu sorunu koya-
caksak, tartlşma taraflannrn değişik olması
gerekir.
M.Sert: Son söylediğinize katılıyorum. Bir
proletarya partisi sorununu çözmeye dönük
bir çalrşma bu kadar geniş ve farkh eğilim-
lerle birlikte yapılamazdı. Ama bu tartışma-
lann bir anlamr daha var: Sosyalistlerin fark-
lr görüşlerinin ve ortak noktalannın görü1-
mesi. Ikincisi, sosyalistler arasında ne tip bir-
likler olabilir, ne tür adımlar atılabilir. Bun-
ların agğa çıkması önemlidir. Üstelik prole-
tarya partisi sonrnunun yalnnca tartışmayla
halledilemeyeceğinive bugünkü tartışmalar-
da temel hedefin bu olamayacağını düşünü-
yonrm. Proletarya partisinde birlik için tar-
tlşmanln ötesinde şeyler gerekir. Kadroların
birlikte eylemlilikleri, sınrf mücadelesinde
birlikte yeralmalan gerekir. Böyle bir tartış
ma sürechin bugünküyle benzeşen pek bir
yaruyok.Bugünyaptığımv tartışmalar İse ör-
neğin değişik birlik düzlemleri konusunda
bir netleşmeye hizmet edebilir.
Siyaset: Peki proletaryanın partisi anlamın-
da bir birlik sürecinde Türkiye solu sizce
hangi noktada, ve bu konudaki sonın esas
olarak nedir?
M.Sert: Bu konuda atılmış adımlar vaı.
Marksist-Leninist teoriyi Türkiye gerçeğne
uyarlamayı hedeflemiş bir yapı, bunun kad-
ro boyutuyla, mücadele biçimleriyle atılm4
adımlar sözkonusu. Ikincisi, bunlann inkan
temelinde başlatılacak bir tartışmanın sıh-
hatli olmayacağını düşünüyorum. Uçüncü-
sü, böyle bir tartışma örgütlü güçler arasın-
da olmalıdır. Türkiye'de görüş aynlıklan ka-
dar karşılıklı güven sorunlan var. Bunlann
aşdabilmesi için tartışmaya eylem birlikleri
boyutunun eklenmesi gerekir. Şu anda bu
süreç ne çok umutlu, ne çok umutsuz. Belli
siyasi yapılanmalar içinde aynşmalar henüz
sürmekte. Bu aynşmalar bir anlamda Leni-
nist güçlerin yeniden birleşmelerine imkan
verebilir. Türkiye'de reformizmin bu derece
net biçimde yaşanması Leninist güçlerin bir-
[ğine daha fazla imkan vermekte. Diğer bir
nokta; fraksiyon yapılanmalannın mücadele-
nin gerekleri açısından artık yetmeyeceği,
yalnz teorik değil pratik diizeyde de görül-
dü. Bunlar belli avantajlardır.
Siyaset: Solun birlik sonınunun odağna
Marksist-Leninistlerin birliğini koyan başka

çoıreler de var. Siz bugünden parti birliği-
nin sağlanmasındaki kimi engellerden sözet-
tiniz. Bunun ötesinde bir de şöyle bir sorun
yok mu: Türkiye solu bugün bir bütün ola-
rak etkisiz ve marjinal bir konumdadır. Bu-
güne kadarki ortak eylemlerden ise, katılan-
lann güçlerinin geometrik toplamına denk
düşen bir sonuç alınması umulurken ortaya
aritmetik bir toplam bile çıkmadığ bilini-
yor. Bu, daha dar anlamda radikal kesimle-
rin gücü açısından olumsuz bir veri. Radikal
solun genel siyasal gündem açısından bu
denli marjinal kalması proletarya partisinin

inşasından önce bir ara eııreden geçilmesi
gereğini göstermgz mi? Solun ülkenin siya-
sal gündemine nüfuz ettiği, meşruluk ve et_

kinlik kazandığr bir oıre.
M.Sert: Bugün Türkiye'de kısa dönem

sinde herkesin keodilerini ifade ediş taftla-
nyla gidebilecekleri bir yapı henüz mümkün
görünmüyor. Türkiye solunun ülkenin gün-
demini etkilemekte zayıf kaldğ bir gerçek.
Ama bunun değiştirilebilmesinin yolu geçici
eıırelerle pek mümkün olmayacak. Çünkü
bugün birlik sorunu ya|nuca soşyalistlerin
bir sorunu değil. Aynı zamanda sınün bir
sonınu. Bu yüzden proletarya partisi, yani
geniş kesimleri biraraya getirebilecek bir bir-
lik olmadan sorunun çözümü mümkün gG
rünmüyor. Özelikle eylem birlikleri vb. ile
bunu sağamak henüz mümkün değil. Elbet-
teTürkiye'de Leninist bir parti çatısında bir-
lik sağlandığı anda ülkenin siyasal gündemi
derhal bu yapl tarafından belirlenemeyecek.
Ancak bu durumda diğer sosyalistlerle bir-
likte hareket imkanı genişleyecek; böyle bir
hareketin sınıfin öncü kesim-lerine verdiği
güvenle çok daha fazla bir katılım sağlayabil-
me ihtimali doğacak.
Siyaset: Türkiye solunun bir gündemi var.
Ama bu gündem, birincisi,.ülkenin sınıf mü-
cadeleleriyle örtüşmüyor. Ikincisi, solun de-

ğişik kesimlerinin kendilerine özgü gündem-
leri var. Örneğin birlik kongresi önerenle-
rin, böylesi bir kongreyi muhtemelen birlik-
te toplamak isteyecekleri çwrelerden farklı
bir tarih değerlendirmeleri var. Ve Türkiye
solunun gündemi öylesine özel bir gündem
ki, böylesi bir farkl_ılık çoğu çevr$ birbirin-
den uzaklaştıracaktır. Başka bir örnek ola-
rak, daha önce Emek dergisinde yapılan bir
değerlendirme hatırlatılabilir:'Türkiye'de
proletaryanın nihai örgütü, öncü partisi moı-
cuttur; ama işçi sırufinın partisi anlamında
bir birlik sorunu da vardır, ve bu sorun asli
olarak varolan partiye katılma biçiminde çG
zülecektir" Bu yaklaşım da diğer örnekte ol-
duğu ğbi bir özel gündemin ürünü. Dı§an-
dan bakanlara alışıldık bir iltihakçı yaklaşım-
dan fazlasını hatırlatmıyor. Sorumuz şu: Bu
tür özel gündemlerin ağrlık taşıması Mark-
sist-Leninistlerin birliği açısrndan sorun
oluşturmuyor mu?
M.Sert: Bunlann çok özel gündemler oldu-

ğunu düşünmüyorum. Her siyasi yapılanma-
nın perspektifinden kaynaklanan daha özel
konular olabilir. Ama özellikle Emek'tenve-
rilen örneğin böyle olduğunu düşünmüyo-
rum. Türkiye'de bu konuda atılan adımlan
ve eksiklikleri değerlendirmeden ilerlemek
mümkün değil. Ikincisi, bir proletarya parti-
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sinin esas itibariyle varolduğunu söylemek
parti birliği konusunda "gelin katılın" anla-
mına gelmiyor. Bunun hangi biçimleri alabi-
leceğini Marksist-Leninistlerin birlikte çil-
zümleyeceği bir sorun olarak görüyorum.
Dünyada komünist hareketin çeşitli deneyle-
rinde katılma, yeni yapılanmalar oluşturul-
ması gibi çeşitli formüller yaratılmıştır. Tür-
kiye'de hangi yolun en rasyonel çözüm ola-
cağnı tartışmalar gösterecektir. Ama tekrar
belirtryim, bizim söylediğimiz iltihakçı bir
anlayışıyansıtmıyor. Burada önemli olan bu-
güne kadarki mücadelenin bir birikim taşı-
yıp taşımadğdır. Çünkü tersini iddia eden-
ler bugüne kadar bu alanda hiçbir ciddi
adrm atılmamış olduğunu söylüyorlar. Bu bi-
ze gerçekçi gelmiyor. Ozel gündemlerin var-
1ığ bir proletarya partisinde birleşilmesini
engeller mi? Ben bu tür sorunlann aşılabile-
ceğini düşünüyorum. Bir proletarya partisin-
de biraraya gelmek her konuda aynı düşün-
celeri paylaşmayı gerektirmez. Türkiye'de
tek parti geleneği zedelenmiştir. Farklılıklar
derhal örgütsel zemine yansımaktadır.
Siyaset: Ama farklılıklann tek bir proletar-
ya Partisi çatısı altında varolmayı engelleme-
mesi için hareketin bileşnlerinin özel ideo-
lojik - tarihsel kimliklerinin üzerinde ülke-
nin sınıf mücadeleleriyle organik bağ içinde
bir genel gündemin varolması gerekir. Tür-
kiye'de böylesi bir gündemin yokluğu sorun
değil mi? Bu sorunun aşılmasında harekete
toplumsal etkinlikve meşruluk, kadrolara si-
yasal olgunluk kazandıracak bir legal parti-
nin işlwi olur diye düşünüyoruz.
M.Sert: Biz de legal sol partiye esas olarak
bu anlamı yüklüyoruz. Marksist-Leninistler
arasındaki sorunlar, sınıf mücadelesinin dışı-
na düştüğiimüz ölçüde artıyor. Yasal dev-
rimci parti bir proletarya partisine gidişi hız-
landıracaktır. Yeter ki legal parti §onınuna
legalist mantıkla yaklaşılmasın. Mücadeleyi
legal alana sıkıştıran mantık ne birliğe ne
proletarya partisinin oluşumuna katkı sağ-
lar.
Siyaset: Balik sürecine proletarya partisinin
varolduğu, ama bu aygtm legal alanı tam
olarak dolduramadığ noktasından yaklaş
mak birlik sürecine bir zaaf getirmez mi?
M.Sert: Hayır. Sorun Marksist-Leninist güç-
lerin üst düzeyde birleştirilmesidir. Bu ke-
simlerin birarada bulunacaklan bir yasal
partıyı, aynı zamanda proletarya partisini,
birlikte ileri götürme sürecinin de bir arao
olarak görüyoruz. Yoksa yasal varlığnr yiti-
ren bir parti bu alanda kendini başka biçim-
lerde sürdürür. Bunu sğlemiyorsak, başka
bir ihtiyaEan yola gkıyoruz demektir.
Siyaset: O halde meseleyi zaten varolan bir
proletarya partisinin bir özel alanda başkala-
rınr da işin içine katarak çalrşmasından öte,
ba bütün olarak hareketi bir üst eryr€ye §ıç-
ratmak o-larak görüyorsunuz.
M.Sert: Ustelik bu iki oluşum ve süreç birbi-
rini olumlu yönde etkilelecektir.

Siyaset: Bu durumda proletarya partisinin
varlıS-yokluğu konusunda doğan bir görüş
farklılığ legal parti-proletarya partisinin ge-
lişimi konusunda ortaya gkan benzerlikler
karşısında tali katmıyor mu?
M.Sert: Bir anlamda evet, bir anlamda ha-
yır. Eğer yasal partiyi herşeyin yerine koy-
muyorsak, asli olanı kaçırmıyorsak, evet tali
kalıyor.
Siyaset: Zaten sorun o kesimler agsından
proletarya partisinin varlığı yokluğu değil.
M.Sert: Hatta bizim ifade ettiğimiz proletar-
ya partisinin varlığ, 70'lerin TIP ve TKP'sin-
den farklr. Herbiri kendisini işçi sınıfinın bi.
ricik partisi olarak görüyordu. MarksisÇLe-
ninist hareketin bir birlik sorunu olmadığıru
söyteyen anlayşlardı bunlar.
Siyaset: Az önce geçrniş ve bugünkü biri-
kimleri reddetmemek gerektiğinden sözet-
tik. Bugün mevcut sol haritaya bakildığında
pek bir boşluk görülmüyor. Galiba mümliün
tüm ideolojik çeşitlemeler mevcut. Bu verili
durumunda bir boşluk banndırmayan harita-
run üzerine legal sol parti nasd oturtulabi-
lir? Tamamiyle meı/cut verilerin basitçe bir
yeniden birleşimiyle legal sol partiye yeni
bir hareket alanı, süreci bir üst noktaya sıç-
ratabilme gücü kazandınlabilir mi? Yoksa
bir legal sol parti somut olarak gündeme gel-
diğinde bu gelişmenin mevcut sol haritayı
da bir ölçüde allak bullak edeceği söylene-
mez mi? Bir başka ifadeyle "herkesin kendi-
ni feshetmesi" ve 'varolanların temsil edil-
mesi" uçlanrun dışında başka ne olabilir?
M.Sert: Proletarya partisi bütün alanlarda

faaliyet yürüten bir örgütlenmedir. Birleşik
oluşturulabilecek bir legal sol parti, elbette
deıırimci bir parti, mutlaka solda bir sürü şe-
yi değiştirecektir. Devrimci bir yasal partide
birlik, Marksist-Leninistleri mutlaka daha
üst düzeyde başka birliklere de götürecek-
tir. Düşündüğtimüz eski biçimlenmelere ek-
lenmiş ba cephe partisi değil. Bütünsel bir
kaynaşmanın yaratılmasına hizmet edecek
bir yasal parti tasarlryoruz.
Siyaset: Tartışmaların bir e,ııresi Ocak so-
nunda bitecek. Sonrasına ilişkin nasıl bir ön-
görüde bulunabilirsiniz?
M.Sert: Kimi arkadaşlar tartışmalann ilani-
haye sürdürülmesini arzulayabilir. Ben bu-
nun yanlış olduğuna inanıyorum.Tabii yapı_
lanmalar, kurullann bileşimi v.b. de değişe-
cektir. Tartışmalann bir değerlendirmesini
yapmak ve herkesin hangi birlik düzlemin-
de kiminle biraraya gelebileceğinin kamuo-
yuna açiklanması gerekmektedir. Sonra sü-
reç yalnzca tartışmalarla değl, somut ey-

lem birlikleri vb. düzeyinde sürdürülmeli-
dir. Tartışmaların yepyeni sentezler üretme-
yeceğini ise şimdiden söyleyebiliriz. Bu, tar-
tışmalann önüne engeller gkartmak da de-

ğildir.
Siyaset: Bizim geleneksel solun reformist,
radikal kesimleri ve yeni soldan oluşan üç
ana öbekten herhangi birinin legal bir parti-
nin işlevlerini yerine getiremeyeceği yönün-
de bir saptamamız vardr. Sizin modeliniz ise
sanlılz, bununla tam örtüşmüyor.
M.Sert: Biz soruna deıırimci blok çerçwe-
sinde bakıyoruz. Bu blok önünde devrim
perspektifi olan, sorunu kapitalizmi aşmak
olan kesimlerdir. De,rrimci bir yasal parti
buradan çıkabilir. Bu parti gereken rnişyon-
lan yerine hemen getiremeyebilir. Ama yine
de işlevleri vardır. Yasal çalışma a.lanındaki
boşluk bir ölçüde doldurulabilir. Ote yanda
yasal bir partinin sınırlannr toplumsal meş-
ruiyete ulaybilmek adına reformistlere ka-
dar açrnay yanlış buluyoruz. Bu, bende re-
formist kanattan kopmama tutumu gibi bir
imaj uyandınyor.
Siyaset: Iki çelişki arasında bir sentuzi yaka-
lamakta sorun. Birincisi legal partinin işloı-
lerinin yerine getirilebilınesi bir geniş yelpa-
zenin kapsanmasını gerektiriyor. Diğeri yi-
ne aynr işlwler bu partinin de,ıırimci bir par-
ti olmasını gerektiriy.or. SonuEa ortaya ba
ara formül çliacak Ustelik bu aynşmalann
tek konusu devrimcilik-reformizm aynmı de-
ğil. İki konu daha söylenebilir: Birincisi için
"deıırimci liberalizm" terimi kullanılabilir.
Bundan sosyalist siyasi çalışmanın yerleşik
normlannı, örgütsel yaşantıya ilişkin kuralla-
n demokratizmle değiştiren bir anlayışı kas-
tediyoruz. Birçok çoıre örgüt içi ilişkileri si-
yasi faaliyete, bu faaliyetin gerekli disiplini-
ne yer bırakmayacak denli gwşek biçimde
kavnyor. Bir başka tartışma noktasr, somut
olarak Türkiye'de ittifaklar sorunu, bir deıı-
rimci iktidann programr vb.sorunlardır. Her
ikisi önem]i aynşma noktalarıdır. Ama bu
aynşmalan hemen bugüne taşıdığmrz ve
toptan "çözdüğümüzde" biz tartışmış ve ay-
nşmış oluruz, ama solun değiştirilmesi gere-
ken haritası da ellenmeden kalır. o halde
çelişkilerin çözümünde zamanlama son de-
rece önemli.
M.Sert: Yasal bir dewimci partide nasıl bir
birlikteıik istediğimizi ortaya koyarsak anla-
şanlar ve anlaşamayanlar oıtaya çkacaktır.
Bir örgütsel yapı mı istiyoruz, yoksa bizi bir
arada tutacak çitler mi? Bir sorun da şu:
Eğer önümüze bir burjuva ara aşama koy-
muyorsak, nasıl adlandınrsak adlandıralrm,
bundan sonraki farklrlıklar ayııı örgütsel ya-
pıda bulunmayı engellememelidir. Tartışma-
yı somut olarak yasal bir partide birlikte ye-
ralmayı hangi farkülıklanmzrn engelleyebi
leceği noktasına götürmeliyİz.
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Bir srçramanrn özeti
ı Ekim Devrimi süreci, marksist teori-

nin yaratıcılığa açık bir özümlenişi-
nin, belli bir zaman ve mekinda yeni-
dan üretilişi ve pratiğe dökülüşünün
en somut, en zengin ve en çok miras bı-
rakan örneğidir; tarihsel bir kesit ola-
rak 1917 Ekim'i bu sürecin odak nok-
tasıdır. Birçok kesim için her ylın Ka-
sım aynda nanımsanmasın gereken
bir olgu olmanın ötesinde özel anlam
ifade etmeyen l9l7 Ekim'i, süreç içeri-
sinde ele alınmadıkça anlaşılamaz:
Ekim, ne 1902'den, ne de ntek ülkede
sosyalizmnden soyutlanamaz. Ekim
devrimini evrensel lolan öz, sadece ve
sadece bu süreç içerisinden çıkarılabi-
lir.

ı I. Savaş ve kitlelerde yarattığı huzur-
suzlu\ Rus toprağının avantajları,
Çarlığın devlet örgütlenmesindeki za-
yilıklar.- Ekim, bunların olgusal ana-

lizi ile kayranamaz, kavratılamaz. En
önemlisi, ya da bizim için önemli olan,
devrim sürecinin iç mekanizmasını, di-
namiklerini kavramak ve yeniden üre-
tebilmektir. Bunun ilk adımı ise, ikti-
darı hissedebitmek, sosyalizmi güncel-
leştirme misyonunu sahiplenmektir.
Bu, özne olabilme sorunudur.

ı1917}i gerçekleştirenler ve l917'nin
kendisi, yeni sa{laşmalara, nherkesin

kendi yolunu çizmesinen yolaçtı. Dev-
rimcilik, radikalli\ reformizmin ta-
nımlanışında geriye önemli ayraçlar
bıraktı. Lafta devrimcilik ile nlolıcını

atabilmen yetisi arasındaki açı l917'de
somutlandı. Teorik yaratıcılılç misyon
bilinci, kitle ilişki|eri, öncülük Ekim
sürecinde şu ana dek gerçekleştirilebi-
len en tutarh ve sonuç alıcı kombinas-
yona kavuştu. Herhangi bir toprakta,
bu kombinasyonun yeniden biçimlen-

dirilmesine yönelemeyen her türden
ndevrimcinlik, çocukluktuç Ekim bu-
nu öğretti.

ı'Yeniden biçimlendirmen mücadelesi-
nin hakkrnı verebilmek, Ekim süreci-
nin bileşenlerini aksiyomlaştırma, he-
def alma, ön koşul görme türünden
saçmalıkları aşabilmeye bağlıdır. Bu-
gün, legal sol partinin rasyonalitesini,
I-enin'in 1905'te yazdığı bir makaleye
dayandırmaya çalışmak; 1905, 1917

Şubat ve 1917 Ekim dönemeçlerini
Türkiye'nin geçmişi ve geleceğinde, el-
de büyüteçle arama\ aşamacılığ bu
yolla diri tutmaya çalışma\ atılacak
her adımda nacaba l,enin bu konuda
ne demişti?' diye klasiklere sanlmak...
Bun|ar, en hafif deyimiyle, azgelişmiş-
liktir. Ekim sürecinden böyle yararlan-
maya çalışmalr, Ekim'i güdükleştir-
mektir.

ı Ekim'in en önemli mirası öıgüt teorisi-
dir. Toplumsal formasyondaki eşitsiz-
likleri tarihsel hedefle uyumlulaştıra-
bilmek, nesnel kısıtlara esir olmama\
bolşevik öıgütün 1903'ten l917}e ve

sonra§ına uzanan gelişiminin biçimi-
ne değit, özüne ilişkindir. Ekim'i anla-
malq toz duman arasından bu özün
ayrdedilmesiyle mümkündür.

ı l9l7 ile birlikte azınlıkçoğunluk tar,
tışmaları nicel lrıstasların ötesine ta-

şında. Sayısal düşünmenin egemen ide,
olojiye teslimiyet olduğu, nsorunnun 

çö-
zümünün güç dengelerinde yattığı or,
taya serildi.

ı Ekim devrimi ye sonrası, ittifaklar po,
litikasında da Aristo mantığna indiril,
miş en büyük darbedir. İttifaklar, dev,

rimi yapabilecek bir'sayyı tutturabil,
mekn için değil, koruyabilmek için ya,

şamsaldır. Bu, aynı zamanda, her tür,
den demokratik devrimciliğin sonu,

dur; 1917'nin geriye bıraktığı en önem,

li kazanımlardan birisi de budur.
ı Bugün, Ekim'in evrenselliği her za,

mankinden daha çok soıgulanıyor.
Dünya solunda hemen hemen tüm saf,

laşmaların kendisini Ekim sürecine
göre tanımlama zorunluluğu duyması
ise bu soıgrılamay silahlanndan ann,
dırıyor. Ekim, otoritesini hissettiriyor.

"Ekinı deviıııi, bütün bir Avrupa'nııı olevler içeisiııde olduğu ı,e kapitaliznıiıı
ttjın nıerkezleinde deviııı sancılanııın çekildiğ bir sırada gerçekleşti. Rus dev-

iıııcilei ziııciin ilk halkasıııı kırarak önenıli bir başlangıç yapıııışlar ve düııya
deviıııiııe gei bir ülkedeıı gereken moral, ideolojik ve öıgütsel desteğ sağlaıııış-
lardı. III. Entenıasyoııal de böyle kuruldıı ve düııya dey,inıiııin tek ınerkezden

idare edilıııesi, ulııslararası eıııperyalizıııe kesin dorbeııiıı indiilııı,esi için lıazır-
lıklara başlandı. Ancalç Leniıı'iıı ölünıü ile yönetiıııi ele geçireıı Staliıı, ilk işçi
deı,letini, keııdi iktidannın biicik koşulu olan bürokratik bir mekaııizıııa içeisi-
ne hapsederek ve Koınintem'i sözde tek ülkede sosyalizm teoisi uğruna bir dış
politika bürosuııa döııüştiirerek..."
Yolç bunlan yaznıayacağın. Bu satırlgnn maluın sahiplei var...

"Ekim deviıııi, kapitaliznıiıı heııüz fazla gelişmediği bir tanm ülkesinde gerçek-

leşti, Buııa karşın işçi sınıfı önderliğiııde sosyalist denıokrasiııin iıışasıııa geçil,

di. Aııcak Leııiıı'iıı ölünıündeıı soııra gerçekçi olnıayaıı ve ülkede yeııi düzene

büyük zararlar veren bir ekoııonıik politika uygıılaııınaya başlandı. Parli yaşa,
nıında Leninci normlar terkedildi, sosyalist kuruluşun marksist koııseptlei yei,
ni öznel ve daha sonra paıti çizğsi tarafından nıalıkuııı edilen diktatörce ru,

tumlara bıraktı. Kollektif ruha aykın kişilik tapıııcı yüzünden..."

Bunlan hiç yazmayacoğm, he nüz'Yeni S iyas et"i çıkanııaya b aş lamadık!
Yalnızca bir yaşgünü dolayısıylo" Rus geleııekleine uygun bir biçiınde iııatçıu,
mut dolu bir "HURRA" diyeceğiııı. Yalııızca o kadar...

Sovyet bürokrasisiııin yeni nıaııevralan veya yeni politik düşünceııin tııtucudog-

matik tutııııı karşısıııdaki soruıılan ise boşkalanıun ptyıtlo düşüyor. Güııdeıııi,
ni böyle belirleıııeyen herkesle beraber, HURRA!

BlR yAşcüı,ıü
Cemaı HEKİMOĞLU
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Lgl7'den 89 Kasrmı'nıı...
Hayalkınklığ,ına uğrayanlar, sosyalist kuruluş sürecini ve sosyalizmin taihini-geleceğini de-

ğerlendiirken hayal kuranlar değil, hep hayal görenlerdir.

,{.Ümit rÖpnÜı,Ü

Aradan geçen 72 yıJ,, 1917 Ekim
Devrimi'nin, sosyalist mücadele-
ler tarihindeki önemini değiştire-
medi. 19. yüzyilın ortalarından iti-
baren ivme kazanan sınrf mücade-
leleri, 1848 Fransız Devrimleri,
1871 Komün deneyimi, 1905 Şu-
bat Devrimi ile yükseltildi, fakat
bu deneyimlerden artakalan "ye-
nilgi öğretmen" oldu.
1917'de Çarlık Rusya'sında sosya-
list devrimi gerçekleştirenlerin en
büyük başarrsr, kendi teorik, pra-
tik gelişkinliklerini bu tarihsel biri-
kim ile yoğurabilmeleri oldu. Ko-
mün kalkışmasının model ahndığr
Lenin tarafindan vurgulandı, hata-
larrnın da tespit edildiği bir model-
di, şablon değil...
Bir adım ötesi
Batı Avrupa ve hatta bazı Slav
marksistlerinin, A_lmanya'dan dev-
rim beklediği, teorinin ve politika-
ların bu doğrultuda geliştirildiği
bu dönemde, görece geri bir kapi-
talist ülkede sosyalist devrim başa-
rılıyordu. Bu başarıyı kotaran öz-
nel etmenin, bolşevizmin katkısı
narodnik ve legal marksist gelene-

ğin kimi boyutlarını devralarak ye-
niden üretebilmesiydi.
Bolşevizm, Rusya devrimler tarihi
boyunca, menşevizmin aksine bir
adım ötesini istemektir. 1905 Şu-
bat Devrimi'nde "fincancı katrrla-
rını ürkütmeyelim" mantığ ile ikti-
dardan uzak duran menşeviklerin
tersine, bolşevikler geçici hüküme-
te ortak olma misyonunu yüklen-
mişlerdir. 1848 A_lman Devrimi'n-
deki burjuvazinin korkak ve hain
performansrnr öne çrkararak, bur-
juvaziyi ürkütmemek için geçici
hükümete baskıdan kaçınan men-

şeviklere karşın, bolşevikler o dö-
nem devrimi ileri götürebilmenin
yolunu geçici hükümete ortak ol-

makta görmüşlerdir. Burjuvazinin
I9I7'ye göre daha güçsüz olduğu
ve buna bağlı olarak Çarlığn göre-
ce daha güçlü olduğu bir dönem-
de burjuvazinin devrimini gerçek-
leştiremeyeceği inancı, bolşevikle-
ri böylesi bir politikaya sürükle-
miştir.
Peki 1917 Şubat'ında kurulan Ge-
çici Hükümet'e bu kez katılmama
kararr hangi zemine oturmakta-
dır? 1905'e oranla çarlrk, savaş ve
onun getirdiği iktisadi çöküntü ne-
deniyle zayıf düşmüştür, buna kar-

şın burjuvazi görece güçlenmiştir.
1917 Şubat'ında burjuvazi devri-
mini gerçekleştirebilecek olgun-
luktadır. Ve Lenin'e göre de bur-
juva demokratik devrimi Şubat--
Mart 1,9|7'de gerçekleşmiştir. Zi-
ra devrimin başlıca belirtisi, iktida-
rın bir srnıftan başka bir sınıfa geç-
mesi, diğer deyişle iktidarın burju-
vaziye geçmiş olmasr, böylece bur-
juva demokratik devrimin tamam-
lanmış olmasıdır.
Bu örnek, Ekim Devrimi'nin başa-
rılı olmasında rol oynayan bolşe-
viklerin teorik yetkinliklerinin ya-
nrsrra politik pragmatizmlerini de
açıklığa kavuşturmak için, önemli
bir ipucudur. Zira Ekim Devri-
mi'ni gerçekleştirenler iktidar
perspektifini duyumsayanlardrr,
emperyalist çağda devrimin gün-
celliğini hissedebilenlerdir. Onlar,
burjuva ideolojisinden bağmszh-
ğı, öncü-snıf diyalektiğini en üst
düzeyde kuranlardır.
Umutsuzluk mu: Neden?
Ekim Devrimi'ni anlayabilmek,
tüm bu süreci kavrayabilmek ana-
litik ve tarihsel bir gözü gerekli kı-
lıyor. Sovyetler Birliği'nde ve di-
ğer sosyalist ülkelerde çıkan so-
runlarrn, sosyalist hareketin bile-
şenlerinh bazı]arını yeniden de-

ğerlendirmeye zorladrğ günümüz-
de yöntem büyük önem taşıyor.
Bugün sosyalistler bir darboğaz-
dan geçiyor. TBKP, oluşan yeni
koşullara hemen ve tereddütstiz
bir uyum göstererek kendini böy-
lesi bir darboğaza çözüm üretme
yükünden kurtarmış oluyor. İkti-
darsızlığrn teorisini yapan Yeni
Sol ise yeni gelişimleri, kendileri-
ni olumlar nitelikte buluyor, fakat
atladıkları bir nokta var ki, o da
sosyalizmin dünya emperyalisit sis-

temine bir alternatif oluşturduğu-
nu ve kazandığ müfrezeleri gör-
mezlikten gelmeleri...
Bugün Sovyetler Birliği'nde her-

şey açık açık konuşuluyor, çeşitli
sorunlar dile getiriliyor, bu ise di-

ğer ülkelerde bazı sosyalistlerin
kafalarındaki ütopik yaklaşımları
yıkıyor. Bu hiçbir zaman genç ku-

şak sosyalistlerin sorunu olmaya-
caktrr. Biz NEP'in, Kollektivizas-
yon'un, Tek ülkede sosyalizmi kur-
ma çabalarının, İkinci Dünya Sa-
vaşrnda faşizme karşı kazanılan
zaferın "yan etkileri" olabileceğini
kabullendik ve Sovyet deneyimine
tek tek politikalarının ötesinde bü-
tünsel olarak sahip çıktık.
Biz, tarihi dersini belleyen bir öğ-
renci veya meslekten bir tarihçi gi-
bi okumuyoruz, bir sosyalist ola-
rak okuyor ve kendimizi bu tari
hin bir parçasl olarak görüyoruz.
Hülyalarımıza krskançlıkla sahip

çrkıyoruz. Ve biz kendimizi sosya-
list devrimler ça$nrn, 20. ynzyılın
j akobenleri olarak görüyoruz.
Umut da, umutsuzluk da bulaşıcı-
drr. Umutsuzluğun, karamsarlr-

ğn, "elde var sıfır" fikrinin yayıl-
mak istendiğ bu dönemde bize
düşen görev, kendi gücümiize gü-
venmek ve umutsuzluğu değil,
umudu yeşertmektir.
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(....) Sistemin işleyiş ve sonuçIanrun bir
bütün olarak ülkevi pek az etkilediğini ve
kendisini kabullenen birkaç Komüıİst'ten
öteye nüfuz edemediğini ileri süren eleşti-
riciler, aşağı dalii olguTan anlama lrdırlar:'
(....) Sanayi nüfusunun tümünün, denge
çoğunluğunun yaşmıru denetleyen sist-e-
me dahil olduğu kolaylıkla göiülecektir.
80 milyonluk k6vlü colı dahazz ölcülerde
etkilerİmekte, yeİli aşiretler ise herıİen hiç
etkilenmemekiedir...
(....) Geniş köylü kitlesine gelince, bütçe
ekonomisi artfi sava§ komünızminin kövlü-
leri eğiteceğini ırnı9tığ, propagan da kaf ile-
len ve gezgncı soylevcı]enn genış harc€ı-
malan ve karmaşft malzemesini kısmayı
dayattığından daha pratik yöntemler izlen-
meye başlanmıştır. Artft komünist çewe-
lerde köylülüğün en iyi eğtitme yol-unun,
onlara hükümet ve böIse konsevlerinde
daha geniş bir temsil hatkı tanınhası ve
yerel olarak kendilerini vönetmenin öğre-
İilmesi olduğu, genel olaİak kabullleniltıiş
tir. KöyIüydkaişı komünist tutum, tuhif
bir küçümseme ve dikkate alma karışımı-
dır.
(....) Sistemin temel ilkesi, işçilerin çoğun-
luğuna (ki gerek kafa, gereksc kol emekğ-
leri kastedilmektedir) mümkün olan en
büyük yararları sağlayacak ve tüm erkek
ve kadınlara eşit fiisat verecek blir devlet
ve bir toplumun oluşturulmasıdır.
(....) Ancak, toplumsal yapıdaki en büyük
değişiklik, kadınlann yeni sıatüsüdür.

aBıR BELGE
*

(....) Kadın bugün Sowet Ruwa'da vasa
yoluyla erkekte-n tümüile bağİnsz 6lın-
mrştır.
(....) Ingitiz görüşüne göre Rusya hiçbir za-
man çok ahlaklı bir ülke olmimışti. Yeni
düzenleme ve yasalar cinsel ahlakın büvük
ölçüde kişisel ,licdana bıralılması gerel<en
kişisel bir davranış talzı sorunu olİIuğu ve
yasama voluvla değil. eütim ve ce,ııierıle-dllzenl 

eriebilİ:cek bTr koİ'u ol duğu " 
t eorİsi-

ne davanmaktadır. Bu nedenle vlsama. il-
ke elğe masum kişileri cinsel İlılal<szİ*-
tan kaynaklanan hala ve kötülüklerden ko-
nımaya yöneliktir. Ikinci olarak ahlakszL-
ğn tİcafi sömürüsünü ortadan kaldırmak
sözkonusudur.
iiiylelikle fuhuş Rus tarihinde ilk kez ol_
mak üzere yasadışı sayılmıştır.
(....) Eskidtjn kzldnn belirlĞnmiş bir fiya-
ta kiralandığ hükümet denetimindcki v6si-
kalı evler, artık kapatılmıştır. Çarlılı günle-
rinde bu wler tanınmış hükümet kurumla-
nydı; açılış törenlerini bir polis memuru
yürütür, Rus Ortodoks papazlan bina|an-
nr kutsardı.
(....) Dinsel meclisler artft binalan için
devlete kira ödemekte ve din adamlan fü-
müyle gönülIü yardımlarla geçinmektedir.
(....) Ancak, basında, okullarda, koleilerde
ve 'sendika 

kulüplerinde genelde dihe ve
özel olarak da öski ortoğoks kilisesi'nin
vaaz. ettiklerine karşı.çok güçlü bir propa-
sanda vürütülmektedir.
Haç ,d ikonlann öpülmesi, mikroplu has

talıklann, özellikle de verem ve cüzzamın
vayılmasında etki[i olduklan serekcesivle.
la$ık bal<anlığınca yasaklanmİştır. "

(..i1 ret çok Eişi şiıhdi Tann vÖ Çar'ın ye-
rini Karl Marx ve Lenin'in aldığİnı sövle-
mektedirler. Bu en senis anlamıvla halkın
belli bir kesimi içiİ'muhtemeltİn doğru-
dur.
Lenin'in anısma tapmma, kesinlikle bir
külttür. "[rnin köşeleri"ni -fabrika ve ku-
lüplerde Lenh'in anısına ayrılmış küçük
odalar- zivaret edenler saokhlannı okart-
maktadırEr. Lenin'in na"'şİ ise mumyalan-
nuş ve giyimli olarak Moskova'da Kiemlin
duvanna dayalı mozolede cam tabutun
içinde yatma-ktadır. .... 1 ü)'er kişilik gnıp-
lar Devrim'in son liderinin mumyalannüş
na'şı çewesinden geçerlerken tek'bir söz-
cük edilmgz, tek bir ses duyulmaz.
Moskova'daki büvük Devrİm festivali sıra-
sında kırlardan ğelen köylülere, resminin
yanından geçerken haç çıkarmamalannı
siiylemek zorunda kalındığ belirtilmekte-
dir.
(....) Toplumsal ilişkilerin tören dili çok
değişmiştir ve işçiler arasında argo kullaru-
mının bariz ölçüde yok olduğu görülmek-
tedir.
(....) Komünist bir kadın bir erkek kendisi
için kapıy aEığında ya da önceIiğ ona
vermek üzere yana çekildiğinde kendini
hakarete uğramıs hissetmektedir.
(....) Ancal ertekler firsat düştüğünde
öpüşerek selamlaşmaya devam etmektedir-
ler.
(....) Heyet, yeni toplumsal sistemin sonu-
cu olarak; Rus ulusunun kültür, boş za-
manlarını değerlendirme ve kendini ifa-
de özgürlüğü alanlannda büyük toplumsal
yardımlar elde ettiği ve kadınlann yeni sta-
tüsüyle ahlaki durumun büyük ölçüde dü-
ze|eceği görüşünü hararetle benimser.
* Süıeç deıgisi 1980 , sayı.4' den alınmıştır.

Valentin KOPTELTSYEV

"(...) Günümüzde iki ayn Alman devleti
ve özel bir siyasal oluşum olarak Batı Ber-
lin bulunmaktadır. Ekonomik yapı ve top.
lumsal sistemdeki, ve kültür ve halk eğiti-
mi sorunlanna yaklaşımdaki temel farklı-
lftlann yanısıra, DAC ve FAC ayn aske-
ri-politik ittifaklara bağlılar. Her iki Al-
man deııletinde iki kuşak değişik koşullar-
da yetişti; bu, her iki ülle halknın dilinde
ve zihniyetindeki özelliklerde şimdiden
kendini göstermektedir. Federal Cumhuri-
yetin 'büyük"lerinin kehanetlerinin ve on-
lann bazı takipçilerinin günümüzdeki iddi
alannın aksine böyle bir statüko karşılıklı
güvenliğ güçlendirmeye ve Avrupa'da ba_
nşçıl bir işbirliği geliştirilmesine engel de-
ğildir. AEktır ki, ortak bir Avrupa winin
oluşturulması, ancak, hiçkimsenin halkla-
rın sosyal seçimlerinden ve varolan sınrr-
lardan, NATO ve Varşova Paktlannın da-
ğılması koşulunda bile yaşamaya derıam et-
mesi gereken de,ııletler arasrnda gelişmiş
ba$ardan kuşku duymaması koşulu altın-
da gerçekleşebilir.
Bundan dolayı, sosyalist DAC'nin istikra-
n, SSCB ve diğer kardeş ülkelerle süı itti-
fakı, FAC ve Batr Berlin ile iyi komşuluk
ilişkilerindeki aktif bir gelişme, Orta Avru-
pa'nın banşı için sa$am bir güvencedir.
Bir "birleşik Almanya"nın tercih edilebilir
olduğu argümanı, bu bağlamda gerçeklik-
ten çbk uzaktır. Çünkü FAC'nde h6l6 inti-

kam peşinde koşan güçler ve ülkenin eko-
nomik-askeri gücünden çıkar sağlayan poli-
tikaolar vardr.
Günümüzde gerçek bir birleşik Alman-
ya'y, onun oluşum yollannı, sistemi ve po-
litikasını hayal etmek güçtür. Bu iki ülke-
nin karşıt yönlerdeki gelişimiyle geçen
kırk yıl boyunca pek çok uyuşmaz olgu bi-
rikti; bu döneme genel olarak Batı'nın
DAC'ne karşı saldırılan ve bu ülkenin iğş
lerine müdahale girişimleri damgasrnı vur-
du. Bunlar unutulamaz. Bu, DAC yurttaş-
lannın siyasal bilinçlerini ve bir devlet ola-
rak varolma hakkına sahip olduklannı vur-
gulamak yönündeki eğilimlerini güçlendir_
di. Tam da bu nedenledir ki, ortak güven-
liklerini sağlamak için tüm diğer Varşova
paktı üye devletlerince desteklenen DAC
tarafından bir savunma eylemi olarak 13
Ağustos 1961 önlemleri alınmıştır. Şimdi
Berlin'deki duvann görünümünden rahat-
sz olanlar, onun kökeninin tarihini hatırla-
mak ve yeni politik düşünce dünya ölçü-
sünde yaygınlaşana dek çıkarlannr sawn-
maya zorlanan diğer devletlerin sınırlanna
bir göz atmak istemiyorlar. Bu gerçekleri
yadsrmaya, boş hayaller uyandırmaya ve
sosyalizmi geliştirme yönünde Doğu Avru-
pa'da başlamış olan doğal süreçlerden fay-
da sağlamak bir yana, bunlan klşkırtmaya
yönelik her girişim, sadece, bugünkü duru-
mun daha da kzışmasına neden olabilir.

Ekim 89

Mihayil GORBAÇOV

'Avrupa deııletlerinin farklı sosyal sistem-
lere ait olmalan bir gerçekliktir. Bu tarih-
sel olgunun tanlnmasl ve her ulusun kendi
toplumsal sistemini özgprce seçme mutlak
hakkına saygı, Avrupa'da doğal bir süreç
için temel öntoşullardır.
Tek tek her ülkede toplumsal ve politik
düzenler geçmişte değişime uğramıştır ve
gelecekte de değişebilir. Fakat bu değişim
tek tek halklara ve onlann tercihlerine iliş
kindir. İçişlerine herhangi bir müdahale
ve devletlerin -dostlarrn, müttefiklerin ve-
ya diğerlerinin- egemenliğini sırurlandrrma-
ya yönelik herhangi bir çaba kabul edile-
rflez.
Devletler arasındaki farklılıklar ortadan
kaldınlamaz. Hatta bunlar, daha önce bir-
çok kez değindiğim gibi, olumlu bile görü-
lebilir; tabii, ancak, farklr tip toplumlar
arasındaki rekabet bütün halklara daha iyi
maddi ve maneııi yaşam koşullan yaratma-
ya yöneltildiğ sürece.
Perestroyka sayesinde, SSCB bu dürüst,
adil ve yapıo rekabete tam anlamıyla katı-
labilecektir. Varolan bütün hatalara ve ge-
ri adımlara rağmen kendi toplumsal siste-
mimizin içsel güçlerinin tam anlamryla bi-
lincindeyiz. Ve güveniyoruz ki bunlan
hem kendimizin hem de Avnıpa'nın yaran

Temmuz 89
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kitle mücadelesi ve öncül aa ku

Hikmet snçrİııoĞıu
Türkiye'de sol hareket gözünü ciddi olarak
açığr 1960'lardan bugüne dek kitlc hareketi
nin dinamikleri üzerine neredeyse hiç eğil-
medi dense yeridir. Cünkü 12 Mart'ian
l974'e kadar bkn dönÖm dışanda kalmak
üzere 1980'e kadar kitle hep vardı. Bunu çok
net olarak kadro sayısında. sol dereilerin ti-
rajlarında, demokrdtik kit16 örgütlÖrine rağ-
bette ve daha acığı vürüvüs. mitins. sreı/ vb.
alanJarda gözlem'6( mtlıİıkÜn. DoğÜİıu sıra-
sında kitlff gören sol hareketimL, kitlenin
o an içinde bulunduğu davraruşbiçiminin za-
mandan bağmsz bir sürekliliği olacahnı
sandı. Öyle-ya, karabasan sibj çöken"12
Mart'tanbirkaçyıl sonra bile Falındn yerden
devam edilebilmişti. Bu durum hem kitle ha-
reketinin dinamilı,lerinin hem de Leninist ör-
gütün kitlelere bakışının kavranmasına ve
veniden üreti]mesine ensel oldu.
Diğer etkenler nelerdi? -
1920 tarihli Sol Komünizm'de Lenin Avru-

Bir adım daha atılabilir; buriuva ideolojisi-
nin sürekliliğinin zedclenmÖsi neye bıİğh-
dıı? Kabaca?n temel ve olağan zamanlİ:nn
argümanlarınrı kullanılmaz hale selmesine
bğlıdır. Bu ise ekonomik, siyasi"ya da her
iki türden bunalrmlann ortava cıktığı dö-
nemlerde mümkündür. Zaten'buİuva"ideo-
lojisine iç savaşve doırimci durum"larda baş-
ka ideoloiik motifler aratan dinamik. olağan
zamanlaİn ideolojik motiflerinin yıPnTan
bağlamaya yetmenİesinden başl<a biİ ş"ey de-
ğildir. Sözü edilen 'başka ideolojik motiflcr"
ari ırk. hıristivan birliğini sağlahak. turan.
1905 ve 1917'Ruwa'sİ6da sö"zlemlehebilen
vahudi dü smanLh"vb. olabiEr.
burada dİ*at eÖ'ilmesi gereken nokta, bur-
juvazinin belli konjonktürlerde başka ideo-
loiik motifler aramhsının, eski motiflerin ar-
tlk yğnlan bağlamaya yetmediğinin karutı
olmasıdır.
Bu bir kgz kanıtland*,tan sonra vığınlann
burjuva ideolojisinden her zaman'dcğl de,
tasvir edilcn sivasi konionktürde bağımsz-
laşmaIannın mÜ mktln oldugu sonucuİa van-
lır. "Bütün bunalımlarda yğnlar dolaysz
olarak eyleme geçebilirler, yğrnların mer_
kez parti kuruluslannın kücük sruolanna ih-
tivaölan vardır.'t 1) Bunu. vığı"nlaİ "dolavsız
olarhk" eyleme ğeitiğindÖ'ğlemek kolay,
ama Leninbu satırlan 1913 Kasım'ında ortİ-
lığın neredeyse sütliman olduğu bir dönem-
de yazmıştı. Türkiye solundakj bir paradoks
da en uvriyerist, eh popülist eğilimlerin bile
kitleden nıilyon İarı deüil devtiz"leri anlaması-
dır. Kitle mücadelesi Ü:zleİ değil milvonlan
manüpIe etmeye yöndliktir. Bu-teorik derin-
lik, siyasi diril ik, idcoloi ik net l ik yanında ken-
dilerini böyle bir kon ioİrktü re hdzırlam ıs sağ-
lam bir lid-erler örgütü qerekıirir.
Bugün Türkiye'dğ, l9Ö5 deıırimine Aralık
ayaklanması ile damga vuran Bolşeviklerin
Mart aynda yğnlarla olan bağlar konusun-
da'}aygın kiİtfmscrlik"(2) içiİ'de olduklan-
na, hele Ocak ayında Lenin'ih devimi ile'bir
avuç" olduklarıha, ama'buna rağmen qörü-
nümün birkaç ayda bütünüvle" değisio-'bir-
kaç yüz dwrimcİnin sayısı"rİın'biröe"n'binle-
re" çıktığına ve binlerin "iki üç milyon pro|e-
taryanün-önderi" olduğuna şağaca( oldn pek
çok solcumuzvar.
Ağustos 19l5'de Lenin'in'tek tek sayılabile-
cek kadarz, yakında milvonlar ola{atn"(4\
dediğni, 19[7 Şubat'ınrİa kurulan §owİ:t'-
ler'deki 1600 dclegenin yalnzca 40 tan'esi-
nin Bolşcvik olduğunu kat kişi bilivor?
Nisan Tezleri'nin 4.sünÜn,- Bolşwiklerin
"şi m di l ik zayıf azınlık" oldu k l a rını İ csb it et-
mesinin anlhmı üzerinde hiç duruldu mu?
kitle Mücadelesi Üzerine fezler
1) Kitlelerden her zaman. ancak vükselis dö-
ncmlerinde içine gireceklbri davr'anış biğmi-
ni beklemek, hele suni olarak'busün u-vku-
da olan büyuk yığınların uvandİrilmatını.
aleıılendirilıı,ıesiııi "ve mücadelcve itilmesij
ni"(5) hedeflemek büyük bir satlık ve siyasi
açıdan toyluktur.
Aynı anlama gelmek üzere uğtnsallasma
perspektifinin henüz gü ndemd-e 6havıp'. si-
yasal ve ideoloiik mücadelenin ön plaİıda ol-
duğu bir döneıi,ıde "çalışan yığınlaıın evlem!
ni yükseltmek!" konusunda tcnin'in devimi
iIe "daha az konuşmak" gerekir.(6)
2) Leninist örgüt 'Vıftnsal zehİrl-enme" an-
Iannda 'hğınlarla- 6irlikte kalmavı iste-
mektense",*"'yğın halinde' zehirlbnmeye

nan
Daha bütün

pa'ya kütlesel sendikalarda da
soşyalizme

çizdi.
oluşturmasrdır

ardından ğelen ve bir
bu dii-

kitlesel
des-

'kitlelere" oldu. Ve vukanda değinilmisti:
dönem kitleselleşmeıİin olanaklı olOugu Üİ
dönemdi.
Burj uva İdeoloj isinin Sürekliliğinin
zedelenmesi
SınıfIı toplumlarda egemen sınıflar kitlevi
ideoloi ikbask ile kenililerine bağlavıo fizi(-
sel baskı ile denetlcrler. Her buriıva'töolum-
da farki dozlarda da olsa bas(nrn itı ttlrti

gütüne, kadro saysından dergi t irajlarına ka-
dar çeşit l i alanlaida gözleyerİya§aİan sol ha-
reketimizyalnzca bü ned-enlebi[ekitle hare-
ketinin dinamikleri üzerine ciddi olarak eği-
lebileceği bir dönemden setivor. Bu dön]e-
min ürüiü kitIelerin "direşlftenle ardıol mü-
cadelemizle oranttlı olaraı( sınıf mücadelesi-
ne katllacağı" türünden ortalama tezler ol-
mamalıdır. sol hareketimiz hazırlık döne-
minde rnğın calı§masından farklı calısma bi
çiml eri'olduğu nÜ b i l melidi r.
Bu yönüyle-içinde bulunduğumuz dönem
T.r_.Eiy" solu nÜ n tari h i n de Le"n i nist ö rgüt ü n
kitlelere bakışının kavranmasının en ol-anak-
lı olduğu dönemdir.
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Küçük "Borsa"da "büyük"
oynamayı sevenler var !

İstanbul Menkul Kıymetler Borsası'nda ne-
ler olup bittiğini izliyor musunuz? Bız
uzun bir süredir n|emeye çalışıyoruz. El-
bette Siyaset okurlanna hangi hisse sene-
dinin daha çok kazandıracağru iletmek
için değil! Türkiye'de sernaye piyasasının
oldukça küç[ik bir işlem hacmine sahip ol-
duğu biliniyor. Ancak bu küçük ya da gü-
dük olma durumu otomatik olarak önem-
siz olmayı gerektirmiyor. Sermaye piyasası-
nın etkisini belli sınrrlar içinde tutan dü-
şük işlem hacmi (sanınm IMKB'nin yllık
işlem hacmi, New York Borsasinın bir öğ-
le öncesi işlem hacmini karşılayamayacak
düzeyde) aynr zamanda bazı 'büyük"lerin
zahmetsiz para kazanmalarına da önemli
bir fırsat sağllvor.
Özetle küçü-k bir alanda oynamanın riziko-
suzluğu ve rahatlığı, özellikle banlıalann
iştahını kabartıyor.
Borsada fiyatlar bir süredir anlamsz bir
yüksclişin içine girmiş durumda. Cari bü-
hkltlklerle düşünen kafa]ar üzümü yiyip
bağını sormamak gerektiğine inanıyorlar
ve-"aman borsamz ne hızlı güçleniyor,
haydi hep birlikte borsaya" naralan atıyor_
laİ. Borİa uzmail denen adamların pek
çoğu ise işin sonunun bir felaketle sonuçla-
naĞağnı çok il bildikleri halde, ekmek ka-
pılan]nın İıibaİ yitirmemesi iğn, gelişmele-
İn sağlfth olduğundan sözediyorlar. Eko-
nomi İervisinin başında eski Birikim Der-
gisi yazarlarından Cengiz Turhan'ın bulun-
ğuğıİ Cumhuriyet gazetesi de bu yorumla-
ra 

-kelimesi kelimeİine katılıyor. Ekonomi
yazarlao ve üniversite hocalan... Hepsi
İuspus. Kimse yaklaşan felaketten sözetmi-
vor.
bvsa borsa pimi çekilmiş bir el bombasın-
ddn farksz. Kimlerin elinde patlayacağı
da belli. Bankalar şişirdikleri borsadan çe-
kildiklerinde değerli kAğtlar birden bütün

Sovyet tarrmı tartışılıyor
yegor Ligaçov geçtiğmiz ay içeisinde soıyetler Birliğ,nin kroııik yıyecek maddesi

ırıingı soruiuni çözünıleniek için orta_vadede etkili olacak öıılenıler alacaklanııı

oçriıodr. Yİyecek maddeleinin taşıııınası ve depolaııması sırasıııda nıeydaııo gelen

ğrekiz kiyıplann itk elde azaltılıııasıııı hedefleyen bu önlemler tanınsal araştır,

nıa-getiştinne çalışınalanııııı da hızlaııdınlnıasıııı öııgörüyor,

rırır"* iyuuu ortalannda Sovyet radyosuııda kanldığı bir progranıda elleiııde veiııı_

liliği öiçen kıstaslann buluinıadığııı bu nedeııle gereksiz kayıplann öııleıımesine

yo1ıeük bir sisteıııatiği onırtanıadıklanııı belirıti, Alıııacak yeni öııleıııleiıı 5 ile 7

yıl içeisiııde sonuç vereceğini öne süren Ligle9v, ulaşııııın geliştiilıııesi, arqştınııa

İalışnıalannın arttınlması zorunluluğu üzeiııde ısrarla durdu,

Koİıünist parti Merkez Koınitesi Tİnnı Koıııisyoııu Ligaçov'un son aÇıklaıııalan-

nın öııcesinde yıllık üretim kaybının ülkeye 35 milyar.dolar ile 40 milyar dolar ara,

sında bir zarar verdiğini kamuoyuna du,ıınııuştıı. Özetle Sovyetler Birli§ her yıl

yok yere 29 milyon tin tahılı 1 mityon toııa yakın eti ve üretileıı patates ve sebzele_

in 1/4\inü çöpe atıyor.

Taninsal üretinıin artınlnıası konusıındaki furtışnıalann iki tenıel YakloŞını arasın'

danıeydaııageldiğgözeçaryıyor.Ligaçovvarolantanııısaldüzeııleıııeleiıısıııırla.
n içeisiııde iaşanlı ,oriçıi, ahııanin müıııkün oldufuııu düşüııüyor, pek çok yet,

ıçııi ıse kollektif çiftliklei" probleıııiıı aııo kayııağ olarak görüyor, uzuıı vadeli top_

rak kiralanıayı ve aile işletıneciliğııi savunuyorlar,

değerlerini kaybedecekler ve 1989 ylında
k6İlan iyice sıkışmış olan bankaların yükü-
nü çabuk kazanma hayali ile dolu olan
"saf'insanlar srrtlayacak. Bu planlı çöküş
beraberinde birçok sıkıntıyı ve huzursuzlu-
ğu getirecekse de, sistem borsada feda et-
İikleriyle bankalarda istikran bulma şansı-
nı elde edecek.
Üstelik bütün bunlar daha önce de yaşan-
mı§tı. Aynr suskunlukla birlikte. ILi yl ön-
ce bankalar önce borsada sonra da Tahta-
kale'de aynl senaryoyu sahnelemişlerdi
(Tahtakale'deki işlem hacmi oldukça dü-

şüktürve bu kü$ik alanda bankaların bor-
İa gibi rahat a[ oynatması mümliündür).
Burjuvazi adına burjuvazinin uzun vadeli
çıkarlarını düşünmesi gereken hükümet,
Tahtakale'de oynanan oyunun durduk yer-
de ve bencilce enflasyonu kamgladığnı
çok iyi biliyordu. Uzun vadede görülecek
İar ar' scr e|İsız de rccede fazla olacİkt ı. Tu r-

zut ÖZal bunun üzcrine önce bankaları "si-

Zi dOuız işlemlerinden k6r edemez halc ge-
tiririm" diyerek tehdil ctti ve iflah olmaz
bankalaruİ vurdumduymazlığr karşısında
tehdidini bir ölçüde de olsa uygulamak zo-
runda kaldı.
Sonu$a eskiden yüzde 20 oranında kAr ge-
tiren döviz işlemleri artık yüzde 0.5 oranın-
da bir kazanç sağlar hale gcldi.(Bu oran

çoğu zaman maliyetleri bile karşlayama-
mattaaır). İmalat sanayinin içinde bulun-
duğu zoİ durumla birleşen bu uygulama
bankalan yeni bir borsa vurgununa mec-
bur etti. Çare yeni canlar yakmaktı. Işte

şimdi bu yapılıyor.
fllrkive'd-e İstikrar aravan ve istikrarın ku-
rulmİsı için fedakarlİğa hazır oldu_ğunu

ilan eden-'Marksistlerf; yanılıyorlar. Istik-
rarszlığın kanalları a'ltyapı tarafından ardı-
na değİn açılıyor. Kolay kolay da kapana-
cağa benzemiyor.

a

ı

bir özetini
sınıfi

buna-
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Ekim ve sanat :

orr yenİ dÜnya

Ekim Devrimi siyaset alanrnrn
dönüm noktalarından birini, 20.
ynzyıl için belki de en önemlisini
oluşturuyor. Ekim yalnızca Rus-
ya'ya değil, }arattığ düşünsel/te-
orik, fiziksel/pratik sallantr ve
güçle gerçekten de bir çağa dam-
gasrnr vuruyor.
Sanat a_lanrnda, bir, yarattığı coş-
ku ve ilhamla, ikincisi, sanİt-ide-
olojisiyaset ilişkisinin yeniden
yorumlanmasrnr zorunlu kılması
ile ve üçüncü olarak da sanatta
süreklilik-kopuş sorunsalrnı yeni-
den gündeme getirmesi ile önem
kazanıyor.
Sanat ve kültürün yeşerebilmek
için gereksinim duyduğu iktisa-
di-toplumsal ret'ahın, Ekİm Devri-

Saf proleter sanatrn aranışı için-
de çok çeşitli deneysel girişimler,
örneğin sinemada 19|7 yılının
son aylarrndan başlayan çalışma-
lar, belgesel sinemanın kuramcrsr
ve uygulayıcrsr "devrimin gözü''
Dziga Vertof elinde ilginç ürünle-
re ulaşabiliyor. Eizenstein'rn
Grev, Potemkin Zrrhlrsr, ve
Ekim'i ise ilginçlikleri bir yana
günümüzde de beğenimize hitap
edebilen yapıtlar olarak sinemİ
tarihine geçiyor.
Sahne sanatlarr ve tiyatro eleştiri
si alanında en radikal teorik ara-
nrşlar ortaya çıkıyor. Çehov gele-
neğini sürdürmeye çalışan ''Mos-
kova Sanat Tiyatrosu'' çevresinde
Stanislavskiy, Nemiroviç-Dançen-

değecek örnekler oluşturuyor.
Listeye şiiri, miiziği ve plastik sa-
natlarr, özellikle de grafik sanatr-
nı katmak gerekiyor. Devrimin
en canlr, ironik, esprili portresini
çok farklı sanat akırnlarına bağı
olabilen gratik ürünlerinde izlİ-
mek mümkün.
Sanat alanında Ekim ile ortaya
çıkan tartrşmalarrn en önemlile-
rinden biri de hiç kuşkusuz ''sü-
reklilik-kopuş" tartrşması oluştu-
ruyor. Bu sorunun biri pratik, di-
ğeri ise teorik/akademik iki yanı
mevcut. Pratik olan yanr, sanatçı-
ların bağlanma sorunsalnda, te-
orik/akademik yanı ise öz-biçim
tartışmalarrnda somutlanmıştır.
Birbirine çok yakın ve hatta içi-
çe geçmiş sorunlardan sözediyo-
ruz. Ekim'in sanat alanrna getir-
diği, yalınlık değil, karma§ıkhk
ve zenginlik olmuştur. Günümü-
ze de uzanan bir büyük zaman

Eser KUTAL

diliminde yeni arayışları
körükleyen çelişkilerin
varlığı biliniyor, ve ar-
tık yeni sentezleri ola-
naklı kılacak daha zen-
gin bir birikim de var...
Ekim'in sanatçılara ver-
diği ise, karşılık olarak
aldıklarından hiç kuşku-
suz daha fazladır: yeni
bir dünya... Bu yeni
dünya, yarattığ olanak,

mi sonrası bir geniş
köylü ülkesi Rusya'da
birbirini izleyen sa-
vaş-devrim-kuruluş ve
ikinci savaş yıllarının
büyük yok_lukları ve iş-
çi sınıfi açısından fe<Ja-
karhklar hatta kahra-
manlrklar gerektiren
ortamnda varolmadığı
herkesçe bilinen bİr
gerçek.

Ama Rusya'da Ekim sonrası bİr
coş!T, bir büyük ilham kaynağı
ve bir de gelenek mevcut. Bu dİ
devrimi hemen u|eyen günler-
den başlayarak boyveren canlr
bir sanatsal üretimi olanaklı kılı-
yor. Devrim sonrası, proletarya-
nrn egemen bir sınıf olarak ör-
gütlenme mücadelesi içinde ken-
di kültür ve sanııtrnr da yaratma-
ya çalışması doğal bir çaba.

yapıtları ile "eleşti-
rel gerçekçi"likten, "sosyalist ger-
çekçi"liğe giden yolu döşüyorlar.
Meyerhold'un deneysel tiyatro-
sunda ise seyirciyi aktif kılma an-
layışı ile sahne teknigi ve oyuncu-
luk alanlarrnda cüretli denemele-

umut ve perspektif ile yeni bir
sanatçı tipini şekillendirmiş, ama
biraz da o sanatçr tipi ve ürünle-
ri ile beraber varolmuştur.
Ekimsiz bir Ostrovskiy, Fadayev,
Şolohov, bir Şostakoviç, Kabal-
yevskiy, Solovyev Sedoi, bir Ma-
yakovskiy, Yesenin, Rozdestvens-
kiy düşünülemeyeceği gibi, onlar-
sız da bir sosyalist kuruluş ve do-
layısıyla Ekim düşünülemez!

re girişiliyor. Bunlar savundukla-
rı estetik ilkeler ne denli eleştiri-
ye açık olursa olsun, kişisel beğe-
ni ölçütlerinin dışında İartışmğa
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Bir Devrimin İnsanları

Lenin: İlk sosyalist ülkenin yönetici parti-
sinin lideri. Marksizme bolşevizrn "mikro-
bu'nu bulaştırdı. Birinci paylaşım savaşın-
da niç savaş" tezini ileri sürdü. Ilerkes
'demokrasi" derken'sosyalizm" diyerek
1917 vılını altüst etli. Tek ülkede sosya-
lizm teorisinin mucididir.

Stalin: Kendi dcyimiyle '«lcvrimin yer sü-
oürücüsü" oldu.'Kolİektivizasyon, endüs-
ırilesme ve sava§ vıllarında ülkesine ön-
derlik etti. Gtintimüzoe tüm kötülükler
ondan bitindiği için son derece popüler
hale seldi. Eİ soh. Lenin'i de onun öl-
dürttİğünü vazdılar. Oysa böyle büyük
misvon"ları <jlmadı, sosyalist kuruluştan
başka !

Buharin: Partinin genç yldızı._Bolşevik
yöneticiler içerisind-e en ğenç olanlardan
birisi. Teorik formasyonu her zaman taı<-

dİr edildi. Ancak sİyasal dönemeçlerde
bir sola bir sağa yalpİladı. Tasfiye.edilme
sürecinde cokkötü durumlara düştu. şım-
di reformiİtler adını ağızlarından düşür-
müyorlar.

!1
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Varoşilov: Adına ezgiler ürclilmiş komu-
tan. Saraşmayı devrİmdcn sonra zorunlu
olarak öğİencİi"bütün gelencksel strateji-
leri altüİt ediyor' diye Alman subayları-
nın sinirini UozOu, Olİ ara İzmir'in en bü-
Vük bulvarına ismi verildi... LIenüz karala-
ma kampanyasının dışında tutuluyof,

Kirov: Sosvalist kuruluşun tipik kadrola-
rından birİsivdi. Ozelliği, soğukkanlı ol-
ması ve bütÜn yetenekfurini Sovyetler^ın
vasamast mücailelesine ayırmasıydt, so-
'nuhoa oıotıriııdü ve parti içi terör başla_-

dı. Hastalık|ı AnatÖliy Ribalov, ancax
İrrsusal bir defter iqerİsinde, ölümünden
sıaıın'i sorumlu tuttu. yenik trotskıstle-
re siyasi cinayet yakıştırılmıyor!

Hruscov: Gerqin bir toplumu rahatlat-
.rt]'veni u[uk'İar açmak için çaba göster-

di. İpİn ucunu kaçırdı, uluslararası hare-
İ.ttJ UUrlit hasarlara neden oldu, görev-

J"n .l,n6,. Ama bir'kapitalist yolcu' hiç-
bir zaman olmadı. Sovyet devrimıne hep

inandı.

Andronov: Çok kısa bir süre parti liderli-
rini üsilcndi. KGB liderliğinden gelmesi_

İe ,uğrnen (!) çok sevildİ, Bugünkü. bir-
cok idımı daha konırollü bir bıçımoe
İorlaO,. Yaşlı olması, bu an|amda büyük
bir talihsizlik oldu.
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Zoşçenko, Sa,Kerenskiy, Kaplan, Martov, i

harov, So[ienitsin, Yeltsin ...
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Molotov:
Stalin'in

lerde
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